
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
27.05.2021                                                                                               № 137

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16.12.2020 № 123 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования сельского поселения Сингапай на 2021 год 

и плановый период 2022-2023 годов» 
(в редакции от 18.03.2021 № 132)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
23.03.2015  №  43  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  сельское  поселение  Сингапай»,  Уставом  сельского  поселения  Сингапай,  Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 16.12.2020 № 123
«Об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Сингапай на 2021
год и плановый период 2022-2023годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «82 307,12813» заменить цифрами «103 132,90213»;
1.2.  в  абзаце  3  пункта  1  цифры  «86 621,04909»  заменить  цифрами

«107 446,82309»;
1.3..Приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

Сингапай на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4.  Приложение  2  «Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского

поселения Сингапай» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам  (группам  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  сельского
поселения Сингапай на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.6. Приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам  (группам  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  сельского
поселения Сингапай на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению 3.1; 

1.7.  Приложение  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на
2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4;



1.8.  Приложение  5.1  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на
плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.1;

1.9. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2021 год» изложить в новой
редакции согласно Приложению5;

1.10.  Приложение  6.1  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и
подразделам  классификации  расходов  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  на  плановый
период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5.1;

1.11.  Приложение  7  «Ведомственную  структуру  расходов  бюджета  сельского  поселения
Сингапай на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 6;

1.12. Приложение 7.1 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения
Сингапай  на  плановый  период  2022-2023  годов»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению 6.1;

1.13.  Приложение  8  «Объем межбюджетных трансфертов  бюджету  сельского  поселения
Сингапай из бюджета Нефтеюганского района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно
приложению 7;

1.14.  Приложение  11  «Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных
программ  сельского  поселения  Сингапай  на  2021  год»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению 8;

1.15.  Приложение 11.1 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ сельского поселения Сингапай на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции согласно Приложению 8.1;

1.16.   пункт 24 изложить в новой редакции:
«24.   Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных

нормативных обязательств:
на 2021 год в сумме 120,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 120,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 120,0 тыс. рублей.

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  в
бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     В.Ю. Куликов   

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
 сельского поселения Сингапай на 2021 год

                                                                                                                тыс. рублей

Наименование доходов 
Код бюджетной
классификации

План на 2021
год

Изменения
(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения
1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 31 214,20000  31 214,20000
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 028,00000  20 028,00000
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 028,00000   20 028,00000
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 000,00000  20 000,00000

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 3,00000  3,00000

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  физическими  лицами  в  соответствии
со  статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 25,00000  25,00000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 2 270,00000  2 270,00000

 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),   
производимым   на  территории Российской 
Федерации

0001 03 02000 01 0000 110 2 270,00000  2 270,00000

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  дизельное  
топливо,   подлежащие распределению  между   
бюджетами  субъектов Российской Федерации и  
местными  бюджетами   с   учетом  установленных 
дифференцированных  нормативов отчислений в  
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 1 046,40000   1 046,40000

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  моторные масла 
для  дизельных  и  (или) карбюраторных  
(инжекторных) двигателей,   подлежащие  
распределению  между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации и местными бюджетами с  
учетом  установленных  дифференцированных    
нормативов  отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 5,30000   5,30000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 1 218,30000   1 218,30000

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  прямогонный  
бензин,  подлежащие  распределению  между   
бюджетами  субъектов Российской Федерации и  
местными  бюджетами   с   учетом  установленных 
дифференцированных  нормативов отчислений в  
местные  бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0,00000   0,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 700,00000  700,00000
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 700,00000  700,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 700,00000  700,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 3 663,20000  3 663,20000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1 100,00000  1 100,00000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 100,00000   1 100,00000

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 345,40000  345,40000

3



Транспортный налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 170,00000  170,00000

Транспортный налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 175,40000  175,40000
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 217,80000  2 217,80000
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком,  расположенным в  границах
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 2 017,80000  2 017,80000

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком,  расположенным в  границах
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 200,00000  200,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 1,00000  1,00000
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

650 1 08 04020 01 0000 110 1,00000  1,00000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 2 700,00000  2 700,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 1 950,00000  1 950,00000

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 750,00000  750,00000

Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и
компенсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 52,00000  52,00000

Прочие доходы от  компенсации  затрат бюджетов
сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 52,00000  52,00000

Доходы  от  продажи  материальных  и
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 1 800,00000  1 800,00000

Доходы   от   продажи   квартир,   находящихся   в
собственности сельских поселений

650 1 14 01050 10 0000 410 1 800,00000  1 800,00000

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
 ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 51 092,92813 20 825,77400 71 918,70213

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 13 529,60000  13 529,60000

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

650 2 02 15001 10 0000 150 13 529,60000  13 529,60000

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 8,32222 14 659,59600 14 667,91822

Субсидии на создание условий для деятельности
народных  дружин  в  рамках  муниципальной
программы Нефтеюганского района "Обеспечение
прав  и  законных  интересов  населения
Нефтеюганского  района  в  отдельных  сферах
жизнедеятельности в 2019-2024 годах и на период
до  2030  года"  за  счет  средств  бюджета
автономного округа 

650 2 02 29999 10 0000 150 8,32222  8,32222

Субсидии на приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, признанных
аварийными, для обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях
социального найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения граждан из жилых 
домов, находящихся в зонах затопления, 
подтопления, расселения приспособленных для 
проживания строений, создание наемных домов 
социального использования

650 2 02 29999 10 0000 150 0,00000 2 731,76600 2 731,76600

Субсидии  на  реализацию  инициативного  проекта
"Благоустройство общественной территории "Парк
отдыха Сингапай"

650 2 02 29999 10 0000 150 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

Субсидии  на  реализацию  инициативного  проекта
"Обустройство  системы  видеонаблюдения
общественного пространства"

650 2 02 29999 10 0000 150 0,00000 1 927,83000 1 927,83000

 Субвенции  бюджетам  бюджетной   системы
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 588,48791  588,48791

Субвенции  на  осуществление  первичного
воинского  учета на территориях,  где отсутствуют
военные комиссариаты

650 2 02 35118 10 0000 150 478,67500  478,67500

4



Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в сфере обращения с
твердыми  коммунальными  отходами  в  рамках
муниципальной  программы  Нефтеюганского
района"Обеспечение  экологической  безопасности
Нефтеюганского  района  на  2019-2024  годы  и  на
период до 2030 года" 

650 2 02 30024 10 0000 150 1,93271  1,93271

Субвенции  на  организацию  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев

650 2 02 30024 10 0000 150 107,88020  107,88020

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 36 966,51800 6 166,17800 43 132,69600

Прочие  межбюджетные  трансферты  на
реализацию проектов "Народный бюджет" в рамках
муниципальной  программы  Нефтеюганского
района  "Развитие  жилищно-коммунального
комплекса  и  повышение  энергетической
эффективности  в  муниципальном  образовании
Нефтеюганский  район  на  2019-2024  годы  и  на
период до 2030 года"

650 2 02 49999 10 0000 150 10 143,76800  10 143,76800

Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на  обеспечение
сбалансированности местных бюджетов  в рамках
муниципальной  программы   Нефтеюганского
района "Управление  муниципальными финансами
в Нефтеюганском  районе на 2019-2024 годы и на
период до 2030 года"

650 2 02 49999 10 0000 150 26 709,90000  26 709,90000

Иные межбюджетные трансферты на проведение
заключительной дезинфекционной обработки мест
общего  пользования  в  многоквартирных  домах,
жилых  помещений  семейных  и  групповых  очагов
коронавирусной инфекции

650 2 02 49999 10 0000 150 112,85000  112,85000

Иные  межбюджетные  трансферты  на
приобретение жилья в целях переселения граждан
из  жилых  домов,  признанных  аварийными,  для
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете
для его получения на условиях социального найма,
формирования  маневренного  жилищного  фонда,
переселения  граждан  из  жилых  домов,
находящихся  в  зонах  затопления,  подтопления,
расселения  приспособленных  для  проживания
строений,  создание  наемных  домов  социального
использования

651 2 02 49999 10 0000 150 0,00000 337,63400 337,63400

Иные  межбюджетные  трансферты  на
стимулирование  развития  практик  инициативного
бюджетирования  органами  местного
самоуправления поселений

652 2 02 49999 10 0000 150 0,00000 346,15400 346,15400

Иные  межбюджетные  трансферты  на  поощрение
за  достижение  высоких  показателей  качества
организации  и  осуществления  бюджетного
процесса  органами  местного  самоуправления
поселений

653 2 02 49999 10 0000 150 0,00000 233,06800 233,06800

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
инициативного проекта "Благоустройство 
общественной территории "Парк отдыха Сингапай"

654 2 02 49999 10 0000 150 0,00000 4 489,32200 4 489,32200

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
инициативного проекта "Обустройство системы 
видеонаблюдения общественного пространства"

655 2 02 49999 10 0000 150 0,00000 760,00000 760,00000

ВСЕГО:  82 307,12813 20 825,77400 103 132,90213

Приложение 2

5



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Перечень главных администраторов  доходов бюджета
сельского поселения Сингапай

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименованиеадминистратора доходов бюджета муниципального образования
администра

тора
доходов

доходов бюджета
муниципального

образования

1 2

650
Муниципальное учреждение

«Администрация сельского поселения Сингапай»

650 1 08 04020 01 1000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных
действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

650 1 08 04020 01 2000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных
действий (пени и проценты по соответствующему платежу).

650 1 08 04020 01 3000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных
действий  (суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  по  соответствующему  платежу
согласно законодательству Российской Федерации).

650 1 08 04020 01 4000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных
действий (прочие поступления)

650 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

650 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  сельских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

650 1 11 09035 10 0000 120
Доходы  от  эксплуатации  и  использования  имущества  автомобильных  дорог,
находящихся в собственности сельских поселений

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления  от  использования имущества,  находящегося  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

650 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений 

650 1 13 02065 10 0000 130
Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,  понесенных  в  связи  с
эксплуатацией имущества сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

650 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

650 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением имущества  муниципальных бюджетных и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

650 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

6



650 1 15 02050 10 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских
поселений за выполнение определенных функций

650 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,  казенным  учреждением
сельского поселения

650 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором
в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед
муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным  учреждением)  сельского
поселения

650 1 16 09040 10 0000 140
Денежные  средства,  изымаемые  в  собственность  сельского  поселения  в
соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

650 1 16 10031 10 0000 140
Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета  сельского
поселения

650 1 16 10032 10 0000 140
Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного  муниципальному  имуществу  сельского
поселения  (за  исключением  имущества,  закрепленного  за  муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

650 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков,  причиненных уклонением от заключения с
муниципальным  органом  сельского  поселения  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,  а  также  иные  денежные  средства,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  сельского  поселения  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за
исключением  муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда)

650 1 16 10062 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков,  причиненных уклонением от заключения с
муниципальным  органом  сельского  поселения  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению  в  бюджет  сельского  поселения  за  нарушение  законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

650 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,
заключенного  с  муниципальным  органом  сельского  поселения  (муниципальным
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика)
от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

650 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального  дорожного  фонда  сельского
поселения,  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя  (подрядчика)  от  его
исполнения

650 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

650 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений 
(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

650 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

650 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

650 1 17 15030 10 0001 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Обустройство площадки для игры в футбол ул. Круг Б-3 «Лига» п. Сингапай»)

650 1 17 15030 10 0002 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Реконструкция  универсальной  спортивной  площадки  на  базе  хоккейного  корта  в
рамках проекта «Хоккейный клуб «Медведи» п. Сингапай»)

650 1 17 15030 10 0003 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Благоустройство территории в парке отдыха Сингапай «Станция спортивная»)

650 1 17 15030 10 0004 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Благоустройство территории в парке отдыха Сингапай «Веселые горки»)

650 1 17 15030 10 0005 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Обустройство  детской  площадки  «Штурмовая  полоса»  по  ул.  Круг  В-1  напротив
дома № 59» )

650 1 17 15030 10 0006 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Благоустройство территории в парке отдыха Сингапай «Волшебная долина»)

650 1 17 15030 10 0007 150
Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений  (проект
«Благоустройство территории в парке отдыха Сингапай «Веселая семейка»)

650 1 17 15030 10 0008 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативный
проект «Благоустройство общественной территории «Парк отдыха Сингапай»)

650 1 17 15030 10 0009 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативный
проект «Обустройство системы видеонаблюдения общественного пространства»)

650 2 02  15001 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

650 2 02  15002 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

7



650 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

650 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

650 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет  средств,  поступивших  от
государственной  корпорации  -  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

650 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

650 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды

650 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

650 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

650 2 02  30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

650 2 02  49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

650 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

650 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений  (в  бюджеты  поселений)  для
осуществления  возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне  взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

650 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

650 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Примечание:
В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения Сингапай:
-  В  соответствии  с  приказом  Минфина  России  "Об  утверждении  Указаний  о  порядке  применения  бюджетной
классификации  Российской  Федерации",  в  целях  учета  поступлений,  администрируемых  федеральными
государственными  органами,  Банком  России,  органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами
Российской Федерации, и федеральными казенными учреждениям, по видам доходов бюджетов подгрупп доходов 111 -
доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, 112 - платежи
при  пользовании  природными  ресурсами,  113  -  доходы от  оказания  платных  услуг  (работ)  и  компенсации  затрат
государства, 114 - доходы от продажи материальных и нематериальных активов, 115 - административные платежи и
сборы,  116  -  штрафы,  санкции,  возмещение  ущерба,  117  -  прочие  неналоговые  доходы,  201  -  безвозмездные
поступления от нерезидентов, 203 - безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций,
204  -  безвозмездные  поступления  от  негосударственных  организаций,  207  -  прочие  безвозмездные  поступления
применяются следующие коды подвида доходов бюджетов, если Указаниями не установлено иное:
6000 - федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государ-ственными внебюджетными
фондами Российской Федерации;
7000 - федеральные казенные учреждения.

Таблица 1

8



Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Нефтеюганский район,
поступающих в  бюджет муниципального образования сельское поселение Сингапай, администрирование которых

осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального
образования

главногоа
дминис-
тратора
доходов

доходов бюджета
муниципального

образования

1 2

100 Федеральное казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты (по нормативам,  установленным
федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты  (по  нормативам,  установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

182
Межрайонная Инспекция МНС России №7 по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со статьей  227 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с
доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании
патента  в  соответствии  со статьей  227.1 Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

9



182 1 05 03020 01 0000 110
Единый  сельскохозяйственный  налог  (за  налоговые  периоды,  истекшие  до  1
января 2011 года)

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам*

     *В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования сельское поселение Сингапай

Примечание:
В  соответствии  с  приказом  Минфина  России  "Об  утверждении  Указаний  о  порядке  применения  бюджетной
классификации Российской Федерации администрирование налогов, сборов, в том числе государственной пошлины,
задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, регулярных платежей за пользование недрами, таможенных
пошлин,  таможенных  сборов,  специальных  (компенсационных,  антидемпинговых)  пошлин,  предварительных
специальных (предварительных компенсационных, предварительных антидемпинговых) пошлин, а также доходов от
поступления  страховых  взносов  в  бюджеты  государственных  внебюджетных  фондов  в  целях  раздельного  учета
обязательного платежа, пеней и процентов, денежных взысканий (штрафов) по данному платежу осуществляется с
применением следующих кодов подвида доходов бюджетов, если Указаниями не установлено иное:
1000  -  сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному);
2000 - пени и проценты по соответствующему платежу;
3000 - суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации.
Администрирование налогов, сборов, задолженности и пересчетов по отмененным налогам, регулярных платежей за
пользование  недрами  налоговыми  органами  в  целях  раздельного  учета  пеней  и  процентов  по  данному  платежу
осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов бюджетов:                                                      
2100 - пени по соответствующему платежу;
2200 - проценты по соответствующему платежу.
В случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов
подвида доходов, установленных данным разделом, применяется код подвида доходов 4000 - прочие поступления.
Уплата процентов, начисленных при нарушении сроков возврата излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
налога (авансового платежа),  задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сбора, страховых взносов на
обязательное  пенсионное  страхование,  страховых  взносов  на  обязательное  социальное  страхование  на  случай
временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  страховых  взносов  на  обязательное  медицинское
страхование, соответствующих пеней и штрафов, вывозных таможенных пошлин, соответствующих пеней, таможенных
сборов,ввозных  таможенных  пошлин,  специальных,  антидемпинговых,  компенсационных  пошлин,  соответствующих
пеней, и процентов, начисленных на суммы излишне взысканного налога, сбора, страховых взносов на обязательное
пенсионное  страхование,  страховых  взносов  на  обязательное  социальное  страхование  на  случай  временной
нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  страховых  взносов  на  обязательное  медицинское  страхование,
соответствующих  пеней  и  штрафов,  и  процентов,  начисленных  на  суммы  излишне  уплаченных  или  излишне
взысканных  вывозных  таможенных  пошлин,  соответствующих  пеней,  таможенных  сборов,  ввозных  таможенных
пошлин, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, соответствующих пеней, подлежит отражению по
коду классификации доходов бюджетов, предназначенному для учета соответствующего вида доходов, с применением
кода подвида доходов бюджетов "5000".
Суммы,  поступающие  по  непредусмотренным  подвидам  доходов  соответствующих  видов  доходов,  подлежат
отражению по коду классификации доходов бюджетов, предназначенному для учета соответствующего вида доходов, с
применением кода подвида доходов бюджетов:
9000 - иные поступления.
Администраторы  доходов  бюджета  обязаны  производить  уточнение  платежей  с  указанием  кода  подвида  доходов
бюджетов 4000 с целью их отражения по кодам подвида доходов бюджетов, установленных данным разделом.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137 

10



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2021 год

тыс. рублей

Наименование
Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас
ход

а

Всего на 2021 год

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том
числе

расходы,
осуществ
ляемые
за счет

субвенци
й из

федерал
ьного и

окружног
о

бюджета
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общегосударственные
вопросы

01    30 123,20534 129,22200 30 252,42734 30 347,42734  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

01 02   2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Глава муниципального 
самоуправления

01 02 5000000000  2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 5010002030 100 2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 5010002030 120 2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04   15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 913,18586  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай  на 2019-2023 
годы»

01 04 0600000000  15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 913,18586  

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения 
Сингапайуправления 
государственными 
внебюджетными фондами"

01 04 0600100000  15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 913,18586  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0600102040 100 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0600102040 120 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0600102040 200 417,00000 -95,00000 322,00000 417,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

01 04 0600102040 240 417,00000 -95,00000 322,00000 417,00000  

11



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 0600102040 800 40,00000  40,00000 40,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 0600102040 850 40,00000  40,00000 40,00000  

Резервные фонды 01 11   822,00000  822,00000 822,00000  

Резервный фонд 01 11 5000020940  822,00000  822,00000 822,00000  
Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 5000020940 800 822,00000  822,00000 822,00000  

Резервные средства 01 11 5000020940 870 822,00000  822,00000 822,00000  

Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   11 662,80000 -150,00000 11 512,80000 11 512,80000  

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

01 13 0600000000  11 075,20000 -65,00000 11 010,20000 11 010,20000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

01 13 0600100000  11 075,20000 -65,00000 11 010,20000 11 010,20000  

Реализация мероприятий 01 13 0600199990  11 075,20000 -65,00000 11 010,20000 11 010,20000  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0600199990 100 9 460,00000  9 460,00000 9 460,00000  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 0600199990 110 9 460,00000  9 460,00000 9 460,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 200 1 527,00000 -65,00000 1 462,00000 1 462,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 240 1 527,00000 -65,00000 1 462,00000 1 462,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 0600199990 300 86,20000  86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 01 13 0600199990 360 86,20000  86,20000 86,20000  
Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 0600199990 800 2,00000  2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 0600199990 850 2,00000  2,00000 2,00000  

Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

01 13 0800000000  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "

01 13 0800100000  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Реализация мероприятий 01 13 0800199990  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 200 587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 240 587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Национальная оборона 02    628,67500  628,67500 150,00000 478,67500
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03   628,67500  628,67500 150,00000 478,67500

Осуществление первичного 02 03 5000051180  478,67500  478,67500  478,67500

12



воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 
средств местного бюджета

02 03 50000F1180  150,00000  150,00000 150,00000  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 50000F1180 100 150,00000  150,00000 150,00000  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 50000F1180 120 150,00000  150,00000 150,00000  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03    1 013,49444 0,00000 1 013,49444 1 013,49444  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10   996,85000 0,00000 996,85000 996,85000  

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

03 10 0900000000  996,85000 0,00000 996,85000 996,85000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и 
обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

03 10 0900100000  884,00000 0,00000 884,00000 884,00000  

Реализация мероприятий 03 10 0900199990  884,00000 0,00000 884,00000 884,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 200 884,00000 0,00000 884,00000 884,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 240 884,00000  884,00000 884,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение санитарно-
противоэпидемиологических
мероприятий,связанных с 
профилактикой и 
устранением последствий 
распространения новой 
короновирусной инфекции 

03 10 0900200000  112,85000 0,00000 112,85000 112,85000  

13



(COVID-19)"
Проведение мероприятий 
по дезинфекции 
общественных пространств 
и мест общего пользования

03 10 0900289003  112,85000 0,00000 112,85000 112,85000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900289003 200 112,85000 0,00000 112,85000 112,85000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900289003 240 112,85000  112,85000 112,85000  

Другие вопросы в области
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14   16,64444  16,64444 16,64444  

Муниципальная 
программа "Профилактика
правонарушений в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности 
граждан в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

03 14 0300000000  16,64444  16,64444 16,64444  

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений"

03 14 0300100000  16,64444  16,64444 16,64444  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин 

03 14 0300182300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0300182300 100 8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 14 0300182300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Создание условий для 
деятельности народных 
дружин (софинансирование)

03 14 03001S2300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 03001S2300 100 8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 14 03001S2300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Национальная экономика 04    7 076,58020 550,00000 7 626,58020 7 518,70000 107,88020
Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 
2030 года»

04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Субвенции на организацию 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Закупка товаров, работ и 04 05 0500484200 200 107,88020  107,88020  107,88020

14



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 0500484200 240 107,88020  107,88020  107,88020

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09   4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
сельского поселения 
Сингапай  на период 2021-
2025 годы и на период до 
2030 года»

04 09 0100000000

 

4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
муниципальном 
образовании сельском 
поселении Сингапай"

04 09 0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных 
дорог

04 09 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения, 
объектов регулирования 
дорожного движения, 
элементов обустройства 
автомобильных дорог"

04 09 0100200000  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Содержание 
автомобильных дорог

04 09 0100220902  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 200 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 240 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Связь и информатика 04 10   2 153,30000 0,00000 2 153,30000 2 153,30000  

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационной среды и
поддержание в рабочем 
состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных 
учреждений сельского 
поселения Сингапай на 
2019 – 2023 годы"

04 10 0400000000  2 153,30000 0,00000 2 153,30000 2 153,30000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг 
связи"

04 10 0400100000  425,00000  425,00000 425,00000  

Реализация мероприятий 04 10 0400199990  425,00000  425,00000 425,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 200 425,00000  425,00000 425,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 240 425,00000  425,00000 425,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным 
обеспечением, 
способствующим развитию 

04 10 0400200000  1 728,30000 0,00000 1 728,30000 1 728,30000  

15



информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"
Реализация мероприятий 04 10 0400299990  1 658,30000 0,00000 1 658,30000 1 658,30000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 200 1 658,30000 0,00000 1 658,30000 1 658,30000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 240 1 658,30000  1 658,30000 1 658,30000  

Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
поддержка средств 
массовой информации

04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05    18 831,56496 20 146,55200 38 978,11696 38 978,11696  

Жилищное хозяйство 05 01 0800000000  1 045,00000 3 069,40000 4 114,40000 4 114,40000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

05 01 0800000000  1 045,00000 3 069,40000 4 114,40000 4 114,40000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого 
фонда"

05 01 0800200000  1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  

Реализация мероприятий 05 01 0800299990  1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 200 1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 240 1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  

Основное мероприятие 
"Уплата администрациями 
поселений выкупной цены 
собственникам помещений 
в домах, в отношении 
которых принято  решение о
сносе"

05 01 0800400000  0,00000 3 069,40000 3 069,40000 3 069,40000  

Приобретение жилья в 
целях переселения граждан 
из жилых домов, 
признанных аварийными, 
для обеспечения жильем 
граждан, состоящих на 
учете для его получения на 
условиях социального 
найма, формирования 
маневренного жилищного 
фонда, переселения 
граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах 
затопления, подтопления, 
расселения 
приспособленных для 
проживания строений, 
создание наемных домов 
социального использования

05 01 0800482762  0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 0800482762 400 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Бюджетные инвестиции 05 01 0800482762 410 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  
Приобретение жилья, в целях
переселения граждан из 

05 01 08004S2762  0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

16



жилых домов, признанных 
аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения 
на условиях социального 
найма, формирование 
маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан 
с территорий с низкой 
плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей 
автономного округа, 
переселения граждан из 
жилых домов, находящихся в 
зоне подтопления и (или) в 
зоне береговой линии, 
подверженной абразии, 
расселение приспособленных
для проживания строений, 
создание наемных домов 
социального использования
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 08004S2762 400 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

Бюджетные инвестиции 05 01 08004S2762 410 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

Коммунальное хозяйство 05 02   2 553,32096 0,00000 2 553,32096 2 553,32096  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в
сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

05 02 0800000000  100,00000  100,00000 100,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "

05 02 0800100000  100,00000  100,00000 100,00000  

Реализация мероприятий 05 02 0800199990  100,00000  100,00000 100,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 200 100,00000  100,00000 100,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 240 100,00000  100,00000 100,00000  

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2019-2023 годы»

05 02 1100000000  2 453,32096 0,00000 2 453,32096 2 453,32096  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
учреждениях 
Администрации и жилом 
фонде сельского поселения 
Сингапай"

05 02 1100100000  945,00000 0,00000 945,00000 945,00000  

Реализация мероприятий 05 02 1100199990  945,00000 0,00000 945,00000 945,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100199990 200 945,00000 0,00000 945,00000 945,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100199990 240 945,00000  945,00000 945,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
энергетике и системах 
наружного освещения 
сельского поселения 
Сингапай"

05 02 1100299990  1 508,32096 0,00000 1 508,32096 1 508,32096  

17



Реализация мероприятий 05 02 1100299990  1 508,32096 0,00000 1 508,32096 1 508,32096  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 200 1 508,32096 0,00000 1 508,32096 1 508,32096  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 240 1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Благоустройство 05 03   15 233,24400 17 077,15200 32 310,39600 32 310,39600  
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 
2030 года»

05 03 0500000000  15 233,24400 17 077,15200 32 310,39600 32 310,39600  

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий"

05 03 0500100000  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500199990  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500199990 200 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500199990 240 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды"

05 03 0500200000  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Реализация программ 
формирования современной
городской среды

05 03 0500299990  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500299990 200 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500299990 240 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие 
"Реализация проектов 
"Народный бюджет"

05 03 0500300000  10 761,24400  10 761,24400 10 761,24400  

Проект "Обустройство 
площадки для игры в 
футбол ул. Круг Б-3 "Лига" п.
Сингапай"

05 03 0500389681  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389681 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389681 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Обустройство 
площадки для игры в 
футбол ул. Круг Б-3 "Лига" п.
Сингапай"

05 03 0500320681  161,65000  161,65000 161,65000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320681 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320681 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Реконструкция 
универсальной спортивной 
площадки на базе 
хоккейного корта в рамках 
проекта "Хоккейный клуб 
"Медведи" п. Сингапай"

05 03 0500389682  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

18



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389682 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389682 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Реконструкция 
универсальной спортивной 
площадки на базе 
хоккейного корта в рамках 
проекта "Хоккейный клуб 
"Медведи" п. Сингапай"

05 03 0500320682  161,65000  161,65000 161,65000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320682 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320682 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Станция 
спортивная""

05 03 0500389683  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389683 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389683 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Станция 
спортивная""

05 03 0500320683  78,46300  78,46300 78,46300  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320683 200 78,46300  78,46300 78,46300  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320683 240 78,46300  78,46300 78,46300  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Веселые горки""

05 03 0500389684  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389684 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389684 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Веселые горки""

05 03 0500320684  21,99100  21,99100 21,99100  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320684 200 21,99100  21,99100 21,99100  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320684 240 21,99100  21,99100 21,99100  

Поект "Обустройство 
детской площадки 
"Штурмовая полоса" по ул. 
Круг В-1 напротив дома № 
59"

05 03 0500389685  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389685 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389685 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Поект "Обустройство детской 05 03 0500320685  81,28600  81,28600 81,28600  

19



площадки "Штурмовая 
полоса" по ул. Круг В-1 
напротив дома № 59"
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320685 200 81,28600  81,28600 81,28600  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320685 240 81,28600  81,28600 81,28600  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Волшебная 
долина""

05 03 0500389686  1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389686 200 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389686 240 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Весёлая семейка""

05 03 0500389687  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389687 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500389687 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Весёлая семейка""

05 03 0500320687  112,43600  112,43600 112,43600  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320687 200 112,43600  112,43600 112,43600  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500320687 240 112,43600  112,43600 112,43600  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства
и территории сельского 
поселения Сингапай"

05 03 0500400000  3 172,00000 3 172,00000 3 172,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500499990  3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500499990 200 3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500499990 240 3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных 
проектов 

05 03 0500500000  0,00000 18 177,15200 18 177,15200 18 177,15200  

Реализация инициативного 
проекта «Благоустройство 
общественной территории 
«Парк отдыха Сингапай»

05 03 0500582753  0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500582753 200 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500582753 240 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Реализация инициативного 
проекта «Благоустройство 
общественной территории 
«Парк отдыха Сингапай» 
(софинансирование)

05 03 05005S2753  0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05005S2753 200 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05005S2753 240 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Реализация инициативного 05 03 0500520753  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

20



проекта «Благоустройство 
общественной территории 
«Парк отдыха Сингапай» 
(софинансирование )
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500520753 200 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500520753 240 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Реализация инициативного 
проекта «Обустройство 
системы видеонаблюдения 
общественного 
пространства»

05 03 0500582754  0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500582755 200 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500582756 240 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Реализация инициативного 
проекта «Обустройство 
системы видеонаблюдения 
общественного 
пространства» 
(софинансирование)

05 03 05005S2754  0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05005S2754 200 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05005S2754 240 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

06    1,93271  1,93271  1,93271

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

06 05   1,93271  1,93271  1,93271

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления 
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

06 05 0600000000  1,93271  1,93271  1,93271

Субвенции на осуществление
отдельных государственных 
полномочий Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

06 05 0600184290  1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

06 05 0600184290 100 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

06 05 0600184290 120 1,93271  1,93271  1,93271

ОБРАЗОВАНИЕ 07    967,45200 0,00000 967,45200 967,45200  
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

07 05   80,00000  80,00000 80,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления 
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

07 05 0600000000  80,00000  80,00000 80,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих
техническое обеспечение 
деятельности органов 

07 05 0600300000  80,00000  80,00000 80,00000  

21



местного самоуправления, 
лиц, включенных в кадровый 
резерв"
Прочие мероприятия органов 
местного самоуправления

07 05 0600302400  60,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

07 05 0600302400 200 60,00000  60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

07 05 0600302400 240 60,00000  60,00000 60,00000  

Реализация мероприятий 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600399990 200 20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  

Молодежная политика 07 07   887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском 
поселении Сингапай на 2019 -
2023 годы"

07 07 0700000000  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  

Основное мероприятие 
"Временное трудоустройство 
подростков в возрасте от 14 
до 17 лет и 
профессиональная 
ориентация 
несовершеннолетних"

07 07 0700100000  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  

Реализация мероприятий 07 07 0700100000  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 07 0700199990 100 428,45200 6,30000 434,75200 434,75200  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

07 07 0700199990 110 428,45200  428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 07 0700199990 120 0,00000 6,30000 6,30000 6,30000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 200 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 240 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления 
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

10 01 0600000000  120,00000  120,00000 120,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное пенсионное
обеспечение за выслугу лет"

10 01 0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 01 0600220903 310 0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 01 0600220903 320 120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

14    27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  

22



ОБРАЗОВАНИЙ 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

14 03   27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

14 03 1000000000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Основное мероприятие 
"Составление и 
рассмотрение проекта 
бюджета, утверждение и 
исполнение бюджета 
поселения, осуществление 
контроля за его исполнением,
составление и утверждение 
отчета об исполнении 
бюджета сельского 
поселения Сингапай "

14 03 1000100000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 1000189020  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты 14 03 1000189020 500 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  
Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 1000189020 540 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Непрограммные расходы 14 03 5000000000  27,55000  27,55000 27,55000  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 5000089020  27,55000  27,55000 27,55000  

Межбюджетные трансферты 14 03 5000089020 500 27,55000  27,55000 27,55000  
Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 5000089020 540 27,55000  27,55000 27,55000  

ВСЕГО     86 621,04909 20 825,77400 107 446,82309 106 953,33518 588,48791

23



Приложение 3.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и программным направлениям
деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на плановый период

2022-2023 годов

Наименование
Ра
зд
ел

По
др
аз
де
л

Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

2022 2023

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществля
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федеральн

ого и
окружного
бюджета

Утверждено
Изменени

я     
(+;-)

Уточненны
й бюджет
поселения

в том числе
расходы,

осуществля
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федеральн

ого и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Общегосударственные
вопросы

01    29 732,93000  29 732,93000 29 732,93000  30 835,53689  30 835,53689 30 835,53689  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

01 02   2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Глава муниципального 
самоуправления

01 02 5010002030  2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 5010002030 100 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 5010002030 120 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04   14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Муниципальная программа 01 04 0600000000  14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 14  



«Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

680,34500 680,34500

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения 
Сингапайуправления 
государственными 
внебюджетными фондами"

01 04 0600100000  14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0600102040 100 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0600102040 120 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 0600102040 200 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0600102040 240 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 0600102040 800 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 0600102040 850 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  

Резервные фонды 01 11   469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Резервный фонд 01 11 5000020940  469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 5000020940 800 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  

Резервные средства 01 11 5000020940 870 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   12 583,20000  12 583,20000 12 583,20000  13 506,45689  13 506,45689 13 506,45689  

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

01 13 0600000000  10 140,20000  10 140,20000 10 140,20000  9 922,45689  9 922,45689 9 922,45689  

25



Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

01 13 0600100000  10 140,20000  10 140,20000 10 140,20000  9 922,45689  9 922,45689 9 922,45689  

Реализация мероприятий 01 13 0600199990  10 140,20000  10 140,20000 10 140,20000  9 922,45689  9 922,45689 9 922,45689  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0600199990 100 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 0600199990 110 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 200 1 092,00000  1 092,00000 1 092,00000  952,00000  952,00000 952,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 240 1 092,00000  1 092,00000 1 092,00000  952,00000  952,00000 952,00000  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

01 13 0600199990 300 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 01 13 0600199990 360 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  
Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 0600199990 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 0600199990 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

01 13 0800000000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение 
имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "

01 13 0800100000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Реализация мероприятий 01 13 0800199990  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 200 1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 240 1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Условно-утвержденные 01 13 5000009900  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  

26



расходы в поселениях
Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 5000009900 800 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  

Резервные средства 01 13 5000009900 870 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  
Национальная оборона 02    478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

02 03   478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета

02 03 5000051180  478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03    602,82222  602,82222 602,82222  602,82222  602,82222 602,82222  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10   586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Муниципальная программа
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

03 10 0900000000  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и 
обеспечение безопасности
людей на водных 

03 10 0900100000  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

27



объектах"
Реализация мероприятий 03 10 0900199990  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 200 586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 240 586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14   16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности 
граждан в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

03 14 0300000000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений"

03 14 0300100000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин в рамках
муниципальной 
программы 
Нефтеюганского района 
"Обеспечение прав и 
законных интересов 
населения 
Нефтеюганского района в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности в 
2019-2024 годах и на 
период до 2030 года" за 
счет средств бюджета 
автономного округа 

03 14 0300182300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0300182300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу 

03 14 0300182300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

28



государственных 
(муниципальных) органов
Создание общественных 
формирований 
правоохранительной 
направленности 
(общественные 
формирования, 
добровольные народные 
дружины, родительские 
патрули, молодежные 
отряды и т.д.), 
материальное 
стимулирование граждан, 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
пресечении преступлений 
и иных правонарушений

03 14 03001S2300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 03001S2300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

03 14 03001S2300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Национальная 
экономика

04    7 099,15920  7 099,15920 7 015,90000 83,25920 7 586,47240  7 586,47240 7 501,90000 84,57240

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до
2030 года»

04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Субвенции на 
организацию мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 05 0500484200 200 83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

04 05 0500484200 240 83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

29



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09   5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
сельского поселения 
Сингапай  на период 
2021-2025 годы и на 
период до 2030 года»

04 09 0100000000  5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования
местного значения в 
муниципальном 
образовании сельском 
поселении Сингапай"

04 09 0100100000

 

2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Ремонт автомобильных 
дорог

04 09 0100120901  2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 200 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 240 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения, 
объектов регулирования 
дорожного движения, 
элементов обустройства 
автомобильных дорог"

04 09 0100200000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Содержание 
автомобильных дорог

04 09 0100220902  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 200 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 240 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Связь и информатика 04 10   1 465,90000  1 465,90000 1 465,90000  1 451,90000  1 451,90000 1 451,90000  
Муниципальная 
программа "Развитие 
информационной среды 
и поддержание в 
рабочем состоянии 
средств 
вычислительной 
техники муниципальных 
учреждений сельского 

04 10 0400000000  1 465,90000  1 465,90000 1 465,90000  1 451,90000  1 451,90000 1 451,90000  

30



поселения Сингапай на 
2019-2023 годы"
Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг 
связи"

04 10 0400100000  425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Реализация мероприятий 04 10 0400199990  425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 200 425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 240 425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным 
обеспечением, 
способствующим развитию
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

04 10 0400200000  1 040,90000  1 040,90000 1 040,90000  1 026,90000  1 026,90000 1 026,90000  

Реализация мероприятий 04 10 0400299990  970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 200 970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 240 970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  

Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
поддержка средств 
массовой информации

04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05    8 077,10908  8 077,10908 8 077,10908  6 449,30219  6 449,30219 6 449,30219  

Жилищное хозяйство 05 01   800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Муниципальная программа
"Управление имуществом 
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

05 01 0800000000  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

31



Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого 
фонда"

05 01 0800200000  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Реализация мероприятий 05 01 0800299990  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Коммунальное 
хозяйство

05 02   2 045,00000  2 045,00000 2 045,00000  1 847,20000  1 847,20000 1 847,20000  

Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

05 02 0800000000  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение 
имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "

05 02 0800100000  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Реализация мероприятий 05 02 0800199990  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 200 100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 240 100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2019-2023 годы"

05 02 1100000000  1 945,00000  1 945,00000 1 945,00000  1 797,20000  1 797,20000 1 797,20000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
учреждениях 
Администрации и жилом 
фонде сельского поселения 
Сингапай"

05 02 1100100000  1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

Реализация мероприятий 05 02 1100199990  1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных

05 02 1100199990 200 1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

32



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100199990 240 1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
энергетике и системах 
наружного освещения 
сельского поселения 
Сингапай"

05 02 1100299990  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Реализация мероприятий 05 02 1100299990  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Благоустройство 05 03   5 232,10908 0,00000 5 232,10908 5 232,10908 0,00000 3 902,10219 0,00000 3 902,10219 3 902,10219  
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до
2030 года»

05 03 0500000000  5 232,10908 0,00000 5 232,10908 5 232,10908 0,00000 3 902,10219 0,00000 3 902,10219 3 902,10219  

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды"

05 03 050F200000  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды

05 03 050F255550  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 050F255550 200 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 050F255550 240 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов 
благоустройства и 
территории сельского 
поселения Сингапай"

05 03 0500400000  3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689  2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

33



Реализация мероприятий 05 03 0500499990  3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689  2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0500499990 200 3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689  2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500499990 240 3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689  2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

Основное мероприятие: 
Реализация 
инициативных проектов 

05 03 0500500000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Реализация мероприятий   0500599990  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0500599990 200 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500599990 240 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

06    1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

06 05   1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

06 05 0600100000  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Субвенции на 
осуществление отдельных
государственных 
полномочий Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

06 05 0600184290  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

06 05 0600184290 100 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

06 05 0600184290 120 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

34



(муниципальных) органов

ОБРАЗОВАНИЕ 07    802,45200  802,45200 802,45200  802,45200  802,45200 802,45200  

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

07 05   65,00000  65,00000 65,00000  65,00000  65,00000 65,00000  

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

07 05 0600000000  65,00000  65,00000 65,00000  65,00000  65,00000 65,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение 
квалификации 
муниципальных служащих 
и работников, 
осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления,
лиц, включенных в 
кадровый резерв"

07 05 0600300000  65,00000 0,00000 65,00000 65,00000  65,00000 0,00000 65,00000 65,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местное 
самоуправление)

07 05 0600302040  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 05 0600302040 200 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600302040 240 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Прочие мероприятия 
органов местного 
самоуправления

07 05 0600302400  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
нужд

07 05 0600302400 200 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

07 05 0600302400 240 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Реализация мероприятий 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

07 05 0600399990 244 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

35



(муниципальных) нужд

Молодежная политика 07 07 0700000000  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Муниципальная программа
"Развитие молодежной 
политики в сельском 
поселении Сингапай на 
2019 - 2023 годы"

07 07 0700000000  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Основное мероприятие 
"Временное 
трудоустройство 
подростков в возрасте от 
14 до 17 лет и 
профессиональная 
ориентация 
несовершеннолетних"

07 07 0700100000  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Реализация мероприятий 07 07 0700199990  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 07 0700199990 100 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

07 07 0700199990 110 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 200 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 240 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

10    120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

10 01 0600000000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное 
пенсионное обеспечение 
за выслугу лет"

10 01 0600200000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

10 01 0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

36



населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 01 0600220903 310 0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 0600220903 320 120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

ВСЕГО     46 915,08021  46 915,08021 46 351,21330 563,86691 46 892,72841  46 892,72841 46 312,01330 580,71511

37



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2021 год

тыс. рублей

Наименование
Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

Всего на 2021 год

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляем
ые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федеральн

ого и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  
86 621,04909 20 825,77400 107 446,82309 106 858,33518 588,48791

Программная деятельность   83 082,57209 20 786,58452 103 869,15661 103 759,34370 109,81291
Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на 
период 2021-2025 годы и на период 
до 2030 года»

0100000000

 

4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании сельском 
поселении Сингапай"

0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного 
значения, объектов регулирования 
дорожного движения, элементов 
обустройства автомобильных дорог"

0100200000  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Содержание автомобильных дорог 0100220902  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100220902 200 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100220902 240 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

0300000000  16,64444  16,64444 16,64444  

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений"

0300100000  16,64444  16,64444 16,64444  

Субсидии  на создание условий для 
деятельности народных дружин 

0300182300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0300182300 100 8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300182300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Создание условий для деятельности 
народных дружин (софинансирование)

03001S2300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу в 03001S2300 100 8,32222  8,32222 8,32222  



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03001S2300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Муниципальная программа 
"Развитие информационной среды и
поддержание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на 
2019 – 2023 годы"

0400000000  2 153,30000 0,00000 2 153,30000 2 153,30000

 

Основное мероприятие "Обеспечение 
работников доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

0400100000  425,00000  425,00000 425,00000
 

Реализация мероприятий 0400199990  425,00000  425,00000 425,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400199990 200 425,00000  425,00000 425,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400199990 240 425,00000  425,00000 425,00000  

Основное мероприятие "Оснащение 
современным программным 
обеспечением, способствующим 
развитию информационной среды, 
продление существующих лицензий"

0400200000  1 728,30000  1 728,30000 1 728,30000  

Реализация мероприятий 0400299990  1 658,30000  1 658,30000 1 658,30000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400299990 200 1 658,30000  1 658,30000 1 658,30000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400299990 240 1 658,30000  1 658,30000 1 658,30000  

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления и поддержка средств 
массовой информации

0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в муниципальном 
образовании сельское поселение 
Сингапай на 2021-2025 и на период 
до 2030 года»

0500000000  15 341,12420 17 077,15200 32 418,27620 32 310,39600 107,88020

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

0500100000  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Реализация мероприятий 0500199990  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500199990 200 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500199990 240 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Основное мероприятие "Федеральный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды"

0500200000  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Реализация программ формирования 
современной городской среды

0500299990  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500299990 200 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500299990 240 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие "Реализация 
проектов "Народный бюджет"

0500300000  13 258,22485  13 258,22485 13 258,22485  

Расходы на реализацию проектов 
"Народный бюджет"

0500389001  12 489,58850  12 489,58850 12 489,58850  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

0500389001 200 12 489,58850  12 489,58850 12 489,58850  

39



нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389001 240 12 489,58850  12 489,58850 12 489,58850  

Реализация мероприятий 0500399990  768,63635  768,63635 768,63635  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500399990 200 768,63635  768,63635 768,63635  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500399990 240 768,63635  768,63635 768,63635  

Основное мероприятие "Реализация 
проектов "Народный бюджет"

0500300000  10 761,24400  10 761,24400 10 761,24400  

Проект "Обустройство площадки для 
игры в футбол ул. Круг Б-3 "Лига" п. 
Сингапай"

0500389681  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389681 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389681 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Обустройство площадки для 
игры в футбол ул. Круг Б-3 "Лига" п. 
Сингапай"

0500320681  161,65000  161,65000 161,65000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320681 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320681 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Реконструкция универсальной 
спортивной площадки на базе 
хоккейного корта в рамках проекта 
"Хоккейный клуб "Медведи" п. 
Сингапай"

0500389682  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389682 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389682 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Реконструкция универсальной 
спортивной площадки на базе 
хоккейного корта в рамках проекта 
"Хоккейный клуб "Медведи" п. 
Сингапай"

0500320682  161,65000  161,65000 161,65000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320682 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320682 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Станция 
спортивная""

0500389683  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389683 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389683 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Станция 
спортивная""

0500320683  78,46300  78,46300 78,46300  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320683 200 78,46300  78,46300 78,46300  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320683 240 78,46300  78,46300 78,46300  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Веселые 
горки""

0500389684  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389684 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389684 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

40



Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Веселые 
горки""

0500320684  21,99100  21,99100 21,99100  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320684 200 21,99100  21,99100 21,99100  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320684 240 21,99100  21,99100 21,99100  

Поект "Обустройство детской площадки
"Штурмовая полоса" по ул. Круг В-1 
напротив дома № 59"

0500389685  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389685 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389685 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Поект "Обустройство детской площадки
"Штурмовая полоса" по ул. Круг В-1 
напротив дома № 59"

0500320685  81,28600  81,28600 81,28600  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320685 200 81,28600  81,28600 81,28600  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320685 240 81,28600  81,28600 81,28600  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Волшебная 
долина""

0500389686  1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389686 200 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389686 240 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Весёлая 
семейка""

0500389687  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500389687 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500389687 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство территории в 
парке отдыха Сингапай "Весёлая 
семейка""

0500320687  112,43600  112,43600 112,43600  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500320687 200 112,43600  112,43600 112,43600  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320687 240 112,43600  112,43600 112,43600  

Основное мероприятие "Содержание
объектов, элементов 
благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

0500400000  3 279,88020  3 279,88020 3 172,00000 107,88020

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500484200 200 107,88020  107,88020  107,88020

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500484200 240 107,88020  107,88020  107,88020

Реализация мероприятий 0500499990  3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500499990 200 3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500499990 240 3 172,00000  3 172,00000 3 172,00000  

Основное мероприятие: Реализация 
инициативных проектов 

0500500000  0,00000 18 177,15200 18 177,15200 18 177,15200  

Реализация инициативного проекта 
«Благоустройство общественной 
территории «Парк отдыха Сингапай»

0500582753  0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

41



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500582753 200 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500582753 240 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Реализация инициативного проекта 
«Благоустройство общественной 
территории «Парк отдыха Сингапай» 
(софинансирование)

05005S2753  0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05005S2753 200 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05005S2753 240 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Реализация инициативного проекта 
«Благоустройство общественной 
территории «Парк отдыха Сингапай» 
(софинансирование)

0500520753  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500520753 200 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500520753 240 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Реализация инициативного проекта 
«Обустройство системы 
видеонаблюдения общественного 
пространства»

0500582754  0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500582755 200 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500582756 240 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Реализация инициативного проекта 
«Обустройство системы 
видеонаблюдения общественного 
пространства» (софинансирование)

05005S2754  0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05005S2754 200 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05005S2754 240 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

0600000000  26 855,28605 175,03252 27 030,31857 27 028,38586 1,93271

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского поселения
Сингапайуправления 
государственными внебюджетными 
фондами"

0600100000  26 655,28605 175,03252 26 830,31857 26 828,38586 1,93271

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местное самоуправление)

0600102040  15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 818,18586  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0600102040 100 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0600102040 120 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600102040 200 417,00000 -95,00000 322,00000 322,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600102040 240 417,00000 -95,00000 322,00000 322,00000  

Иные бюджетные ассигнования 0600102040 800 40,00000 40,00000 40,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0600102040 850 40,00000 40,00000 40,00000  

42



Субвенции на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0600184290  1,93271 1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0600184290 100 1,93271 1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0600184290 120 1,93271 1,93271  1,93271

Реализация мероприятий 0600199990  11 075,20000 -65,00000 11 010,20000 11 010,20000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0600199990 100 9 460,00000 9 460,00000 9 460,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0600199990 110 9 460,00000 9 460,00000 9 460,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600199990 200 1 527,00000 -65,00000 1 462,00000 1 462,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600199990 240 1 527,00000 -65,00000 1 462,00000 1 462,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0600199990 300 86,20000 86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 0600199990 360 86,20000 86,20000 86,20000  

Иные бюджетные ассигнования 0600199990 800 2,00000 2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0600199990 850 2,00000 2,00000 2,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет"

0600200000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

0600220903 310 0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0600220903 320 120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих и работников, 
осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, лиц, 
включенных в кадровый резерв"

0600300000  80,00000 80,00000 80,00000  

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления

0600302400  60,00000 60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0600302400 200 60,00000 60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0600302400 240 60,00000 60,00000 60,00000  

Реализация мероприятий 0600399990  20,00000 20,00000 20,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600399990 200 20,00000 20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600399990 240 20,00000 20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 
2019 - 2023 годы"

0700000000  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  

Основное мероприятие "Временное 
трудоустройство подростков в возрасте
от 14 до 17 лет и профессиональная 
ориентация несовершеннолетних"

0700100000  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  

Реализация мероприятий 0700199990  887,45200 0,00000 887,45200 887,45200  

43



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0700199990 100 428,45200 6,30000 434,75200 434,75200  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0700199990 110 428,45200 428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0700199990 120 0,00000 6,30000 6,30000 6,30000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700199990 200 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0700199990 240 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

0800000000  1 732,60000 2 984,40000 4 717,00000 4 717,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности "

0800100000  687,60000 -85,00000 602,60000 602,60000  

Реализация мероприятий 0800199990  687,60000 -85,00000 602,60000 602,60000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800199990 200 687,60000 -85,00000 602,60000 602,60000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800199990 240 687,60000 -85,00000 602,60000 602,60000  

Основное мероприятие "Проведение
ремонта муниципального жилого 
фонда"

0800200000  1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  

Реализация мероприятий 0800299990  1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800299990 200 1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800299990 240 1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  

Основное мероприятие "Уплата 
администрациями поселений 
выкупной цены собственникам 
помещений в домах, в отношении 
которых принято  решение о сносе"

0800400000  0,00000 3 069,40000 3 069,40000 3 069,40000  

Приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения 
на условиях социального найма, 
формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся 
в зонах затопления, подтопления, 
расселения приспособленных для 
проживания строений, создание 
наемных домов социального 
использования

0800482762  0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0800482762 400 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Бюджетные инвестиции 0800482762 410 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Приобретение жилья, в целях 
переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, на 
обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения 
на условиях социального найма, 
формирование маневренного 
жилищного фонда, переселение 
граждан с территорий с низкой 
плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся 

08004S2762  0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

44



в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной 
абразии, расселение приспособленных 
для проживания строений, создание 
наемных домов социального 
использования
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08004S2762 400 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

Бюджетные инвестиции 08004S2762 410 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности на водных объектах 
в сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

0900000000  996,85000  996,85000 996,85000  

Основное мероприятие "Мероприятия в
области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах"

0900100000  884,00000  884,00000 884,00000  

Реализация мероприятий 0900199990  884,00000  884,00000 884,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0900199990 200 884,00000  884,00000 884,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900199990 240 884,00000  884,00000 884,00000  

Основное мероприятие "Проведение 
санитарно-противоэпидемиологических
мероприятий,связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19)"

0900200000  112,85000  112,85000 112,85000  

Проведение мероприятий по 
дезинфекции общественных 
пространств и мест общего 
пользования

0900289003  112,85000  112,85000 112,85000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0900289003 200 112,85000  112,85000 112,85000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900289003 240 112,85000  112,85000 112,85000  

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

1000000000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Основное мероприятие "Составление и
рассмотрение проекта бюджета, 
утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за
его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения 
Сингапай "

1000100000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1000189020  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты 1000189020 500 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Иные межбюджетные трансферты 1000189020 540 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2019-2023 годы»

1100000000  2 453,32096  2 453,32096 2 453,32096  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и жилом 
фонде сельского поселения Сингапай"

1100100000  945,00000  945,00000 945,00000  

Реализация мероприятий 1100199990  945,00000  945,00000 945,00000  

45



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100199990 200 945,00000  945,00000 945,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100199990 240 945,00000  945,00000 945,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
энергетике и системах наружного 
освещения сельского поселения 
Сингапай"

1100200000  1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Реализация мероприятий 1100299990  1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100299990 200 1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100299990 240 1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Непрограммная деятельность 5000000000  3 538,47700 39,18948 3 577,66648 3 098,99148 478,67500

Резервный фонд 5000020940  822,00000  822,00000 822,00000  

Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 822,00000  822,00000 822,00000  

Резервные средства 5000020940 870 822,00000  822,00000 822,00000  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты,
за счет средств федерального 
бюджета

5000051180  478,67500  478,67500  478,67500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств местного бюджета

50000F1180  150,00000  150,00000 150,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

50000F1180 100 150,00000  150,00000 150,00000  

46



Приложение 4.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
 деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай

 на плановый период  2022-2023 годов

Наименование
Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

2022 2023

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые за счет

субвенций из
федеральног
о и окружного

бюджета

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федерально

го и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  
46 907,08021  46 907,08021 46 343,21330 563,86691 46 884,72841  46 884,72841 46 304,01330 580,71511

Программная деятельность   42 797,43221  42 797,43221 42 712,24030 85,19191 41 457,78341  41 457,78341 41 371,27830 86,50511
Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы
сельского поселения Сингапай  
на период 2021-2025 годы и на 
период до 2030 года»

0100000000  5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании 
сельском поселении Сингапай"

0100100000

 

2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 0100120901  2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100120901 200 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120901 240 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных дорог 
местного значения, объектов 
регулирования дорожного 
движения, элементов обустройства 
автомобильных дорог"

0100200000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Содержание автомобильных дорог 0100220902  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100220902 200 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 

0100220902 240 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  



(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
в отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

0300000000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений"

0300100000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Субсидии  на создание условий для 
деятельности народных дружин в 
рамках муниципальной программы 
Нефтеюганского района 
"Обеспечение прав и законных 
интересов населения 
Нефтеюганского района в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности в 2019-2024 
годах и на период до 2030 года" за 
счет средств бюджета автономного 
округа 

0300182300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

0300182300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300182300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Создание общественных 
формирований правоохранительной
направленности (общественные 
формирования, добровольные 
народные дружины, родительские 
патрули, молодежные отряды и 
т.д.), материальное стимулирование
граждан, участвующих в охране 
общественного порядка, пресечении
преступлений и иных 
правонарушений

03001S2300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

03001S2300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03001S2300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Муниципальная программа 0400000000  1 465,90000  1 465,90000 1 465,90000  1 451,90000  1 451,90000 1 451,90000  

48



"Развитие информационной 
среды и поддержание в рабочем 
состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на
2019-2023 годы"
Основное мероприятие 
"Обеспечение работников доступом 
в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи"

0400100000  425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Реализация мероприятий 0400199990  425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400199990 200 425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400199990 240 425,00000  425,00000 425,00000  425,00000  425,00000 425,00000  

Основное мероприятие "Оснащение
современным программным 
обеспечением, способствующим 
развитию информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

0400200000  1 040,90000  1 040,90000 1 040,90000  1 026,90000  1 026,90000 1 026,90000  

Реализация мероприятий 0400299990  970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400299990 200 970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400299990 240 970,90000  970,90000 970,90000  956,90000  956,90000 956,90000  

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления и поддержка 
средств массовой информации

0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 2030 
года»

0500000000  5 315,36828 0,00000 5 315,36828 5 232,10908 83,25920 3 986,67459 0,00000 3 986,67459 3 902,10219 84,57240

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

050F200000  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Реализация мероприятий 050F255550  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

050F255550 200 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

49



нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

050F255550 240 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, элементов 
благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

0500400000  3 852,26609 -1 000,00000 2 852,26609 2 769,00689 83,25920 2 523,57240 -1 000,00000 1 523,57240 1 439,00000 84,57240

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

0500484200  83,25920 83,25920 83,25920 84,57240 84,57240  84,57240

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500484200 200 83,25920 83,25920 83,25920 84,57240 84,57240  84,57240

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500484200 240 83,25920 83,25920 83,25920 84,57240 84,57240  84,57240

Реализация мероприятий 0500499990  3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689 2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500499990 200 3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689 2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500499990 240 3 769,00689 -1 000,00000 2 769,00689 2 769,00689 2 439,00000 -1 000,00000 1 439,00000 1 439,00000  

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных 
проектов 

0500500000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Реализация мероприятий 0500599990  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500599990 200 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500599990 240 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на
2019-2023 годы»

0600000000  24 988,88971  24 988,88971 24 986,95700 1,93271 24 789,73460  24 789,73460 24 787,80189 1,93271

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапайуправления 
государственными 
внебюджетными фондами"

0600100000  24 803,88971  24 803,88971 24 801,95700 1,93271 24 604,73460  24 604,73460 24 602,80189 1,93271

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местное самоуправление)

0600102040  14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

0600102040 100 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

50



казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0600102040 120 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600102040 200 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600102040 240 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные бюджетные ассигнования 0600102040 800 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0600102040 850 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  

Субвенции на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0600184290  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0600184290 100 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0600184290 120 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Реализация мероприятий 0600199990  10 140,20000  10 140,20000 10 140,20000  9 922,45689  9 922,45689 9 922,45689  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0600199990 100 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0600199990 110 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600199990 200 1 092,00000  1 092,00000 1 092,00000  952,00000  952,00000 952,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600199990 240 1 092,00000  1 092,00000 1 092,00000  952,00000  952,00000 952,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0600102040 300 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 0600102040 360 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  
Иные бюджетные ассигнования 0600199990 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0600199990 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Основное мероприятие 0600200000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

51



"Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет"
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

0600220903 310 0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0600220903 320 120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, 
включенных в кадровый резерв"

0600300000  65,00000 0,00000 65,00000 65,00000  65,00000 0,00000 65,00000 65,00000  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местное самоуправление)

0600302040  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600302040 240 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600302040 244 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Прочие мероприятия органов 
местного самоуправления

0600302400  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0600302400 200 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

0600302400 240 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Реализация мероприятий 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600399990 244 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в сельском поселении Сингапай 
на 2019 - 2023 годы"

07000000000  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Основное мероприятие "Временное 
трудоустройство подростков в 
возрасте от 14 до 17 лет и 
профессиональная ориентация 
несовершеннолетних"

0700100000  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  

Реализация мероприятий 0700199990  737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

0700199990 100 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

52



управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0700199990 110 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700199990 200 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0700199990 240 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

0800000000  2 200,00000  2 200,00000 2 200,00000  2 050,00000  2 050,00000 2 050,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности "

0800100000  1 400,00000  1 400,00000 1 400,00000  1 350,00000  1 350,00000 1 350,00000  

Реализация мероприятий 0800199990  1 400,00000  1 400,00000 1 400,00000  1 350,00000  1 350,00000 1 350,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800199990 200 1 400,00000  1 400,00000 1 400,00000  1 350,00000  1 350,00000 1 350,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800199990 240 1 400,00000  1 400,00000 1 400,00000  1 350,00000  1 350,00000 1 350,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого фонда"

0800200000  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Реализация мероприятий 0800299990  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 
годы"

0900000000  578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

0900100000  578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  

Реализация мероприятий 0900199990  578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

0900199990 200 578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  

53



нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900199990 240 578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2019-2023 годы"

1100000000  1 945,00000  1 945,00000 1 945,00000  1 797,20000  1 797,20000 1 797,20000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и 
жилом фонде сельского поселения 
Сингапай"

1100100000  1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

Реализация мероприятий 1100199990  1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100199990 200 1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100199990 240 1 145,00000  1 145,00000 1 145,00000  897,20000  897,20000 897,20000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
энергетике и системах наружного 
освещения сельского поселения 
Сингапай"

1100200000  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Реализация мероприятий 1100299990  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Непрограммная деятельность 5000000000  4 109,64800  4 109,64800 3 630,97300 478,67500 5 426,94500  5 426,94500 4 932,73500 494,21000
Резервный фонд 5000020940  469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Резервные средства 5000020940 870 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Условно-утвержденные расходы 
в поселениях

5000009900  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  

Иные бюджетные ассигнования 5000009900 800 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  
Резервные средства 5000009900 870 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

5000051180  478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

54



управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Глава муниципального 
самоуправления

5010002030  2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

5010002030 100 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010002030 120 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

55



Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2021 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование 
Разд

ел

подр
азде

л

2021 год

Утверждено 
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляем
ые по

вопросам
местного
значения 

в том числе
расходы,

осуществляем
ые за счет

субвенций из
федерального

и окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  86 621,04909 20 825,77400 107 446,82309 106 858,33518 588,48791

Общегосударственные вопросы 01  30 123,20534 129,22200 30 252,42734 30 252,42734  
Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

01 02 2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 818,18586  

Резервный фонд 01 11 822,00000  822,00000 822,00000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 662,80000 -150,00000 11 512,80000 11 512,80000  
Национальная оборона 02  628,67500  628,67500 150,00000 478,67500
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 628,67500  628,67500 150,00000 478,67500

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03  1 013,49444  1 013,49444 1 013,49444  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 996,85000  996,85000 996,85000  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 16,64444  16,64444 16,64444  

Национальная экономика 04  7 076,58020 550,00000 7 626,58020 7 518,70000 107,88020

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 107,88020  107,88020  107,88020
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

Связь и информатика 04 10 2 153,30000  2 153,30000 2 153,30000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  18 831,56496 20 146,55200 38 978,11696 38 978,11696  
Жилищное хозяйство 05 01 1 045,00000 3 069,40000 4 114,40000 4 114,40000  
Коммунальное хозяйство 05 02 2 553,32096  2 553,32096 2 553,32096  
Благоустройство 05 03 15 233,24400 17 077,15200 32 310,39600 32 310,39600  
Охрана окружающей среды 06  1,93271  1,93271  1,93271
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 1,93271  1,93271  1,93271

Образование 07  967,45200  967,45200 967,45200  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 80,00000  80,00000 80,00000  

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 887,45200  887,45200 887,45200  

Социальная политика 10  120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000 120,00000  
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14  27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  



Приложение 5.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на плановый период 2022-2023 годы

тыс.руб.

Наименование 
Ра
зд
ел

по
др
аз
де
л

2022 2023

Утверждено
Изменения    

 (+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляемы
е по вопросам

местного
значения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые за счет

субвенций из
федеральног
о и окружного

бюджета

Утверждено
Изменения

(+;-)
Уточненный

бюджет поселения

в том числе
расходы,

осуществляемы
е по вопросам

местного
значения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые за счет

субвенций из
федеральног

о и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  46 907,08021  46 907,08021 46 343,21330 563,86691 46 884,72841  46 884,72841 46 304,01330 580,71511

Общегосударственные вопросы 01  29 732,93000  29 732,93000 29 732,93000  30 835,53689  30 835,53689 30 835,53689  
Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

01 02 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Резервный фонд 01 11 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 583,20000  12 583,20000 12 583,20000  13 506,45689  13 506,45689 13 506,45689  
Национальная оборона 02  478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03  594,82222  594,82222 594,82222  594,82222  594,82222 594,82222  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 578,00000  578,00000 578,00000  578,00000  578,00000 578,00000  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Национальная экономика 04  7 099,15920  7 099,15920 7 015,90000 83,25920 7 586,47240  7 586,47240 7 501,90000 84,57240
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  
Связь и информатика 04 10 1 465,90000  1 465,90000 1 465,90000  1 451,90000  1 451,90000 1 451,90000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  8 077,10908  8 077,10908 8 077,10908  6 449,30219  6 449,30219 6 449,30219  
Жилищное хозяйство 05 01 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Коммунальное хозяйство 05 02 2 045,00000  2 045,00000 2 045,00000  1 847,20000  1 847,20000 1 847,20000  
Благоустройство 05 03 5 232,10908  5 232,10908 5 232,10908  3 902,10219  3 902,10219 3 902,10219  
Охрана окружающей среды 06  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Образование 07  802,45200  802,45200 802,45200  802,45200  802,45200 802,45200  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 65,00000  65,00000 65,00000  65,00000  65,00000 65,00000  

Молодежная политика 07 07 737,45200  737,45200 737,45200  737,45200  737,45200 737,45200  
Социальная политика 10  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

       Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2021 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование Вед
Ра
зд
ел

по
др
аз
де
л

Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

2021

Утверждено 
Изменения  

   (+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения 

в том числе
расходы,

осуществляе
мые за счет

субвенций из
федеральног

о и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МУ "Администрация сельского 
поселения Сингапай"

650     74 904,57709 20 925,77400 95 830,35109 95 241,86318 588,48791

Общегосударственные вопросы 650 01    19 699,20534 229,22200 19 928,42734 19 928,42734  
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

650 01 02   2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Глава муниципального 
самоуправления

650 01 02 5000000000  2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 01 02 5010002030 120 2 060,25200 39,18948 2 099,44148 2 099,44148  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

650 01 04   15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 818,18586  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

650 01 04 0600000000  15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 818,18586  

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапайуправления 
государственными 
внебюджетными фондами"

650 01 04 0600100000  15 578,15334 240,03252 15 818,18586 15 818,18586  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 0600102040 100 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 01 04 0600102040 120 15 121,15334 335,03252 15 456,18586 15 456,18586  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 0600102040 200 417,00000 -95,00000 322,00000 322,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 01 04 0600102040 240 417,00000 -95,00000 322,00000 322,00000  

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 0600102040 800 40,00000  40,00000 40,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 04 0600102040 850 40,00000  40,00000 40,00000  

Резервные фонды 650 01 11   822,00000  822,00000 822,00000  

Резервный фонд 650 01 11 5000020940  822,00000  822,00000 822,00000  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 822,00000  822,00000 822,00000  
Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 822,00000  822,00000 822,00000  
Другие общегосударственные 
вопросы

650 01 13   1 238,80000 -50,00000 1 188,80000 1 188,80000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 

650 01 13 0600000000  651,20000 35,00000 686,20000 686,20000  



сельском поселении Сингапай  
на 2019-2023 годы»
Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  651,20000 35,00000 686,20000 686,20000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  651,20000 35,00000 686,20000 686,20000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 200 565,00000 35,00000 600,00000 600,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 01 13 0600199990 240 565,00000 35,00000 600,00000 600,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

650 01 13 0600199990 300 86,20000  86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 650 01 13 0600199990 360 86,20000  86,20000 86,20000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 годы"

650 01 13 0800000000  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности "

650 01 13 0800100000  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0800199990 200 587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 01 13 0800199990 240 587,60000 -85,00000 502,60000 502,60000  

Национальная оборона 650 02    628,67500  628,67500 150,00000 478,67500

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

650 02 03   628,67500  628,67500 150,00000 478,67500

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

650 02 03 5000051180  478,67500  478,67500  478,67500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 02 03 5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
местного бюджета

650 02 03 50000F1180  150,00000  150,00000 150,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 02 03 50000F1180 100 150,00000  150,00000 150,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 50000F1180 120 150,00000  150,00000 150,00000  

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

650 03    1 013,49444  1 013,49444 1 013,49444  

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

650 03 10   996,85000  996,85000 996,85000  

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 03 10 0900000000  996,85000  996,85000 996,85000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 0900100000  884,00000  884,00000 884,00000  

59



Реализация мероприятий 650 03 10 0900199990  884,00000  884,00000 884,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 0900199990 200 884,00000  884,00000 884,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 03 10 0900199990 240 884,00000  884,00000 884,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение санитарно-
противоэпидемиологических 
мероприятий,связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения 
новой короновирусной инфекции 
(COVID-19)"

650 03 10 0900200000  112,85000  112,85000 112,85000  

Проведение мероприятий по 
дезинфекции общественных 
пространств и мест общего 
пользования

650 03 10 0900289003  112,85000  112,85000 112,85000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 0900289003 200 112,85000  112,85000 112,85000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 03 10 0900289003 240 112,85000  112,85000 112,85000  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

650 03 14   16,64444  16,64444 16,64444  

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений в
отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 03 14 0300000000  16,64444  16,64444 16,64444  

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений"

650 03 14 0300100000  16,64444  16,64444 16,64444  

Субсидии  на создание условий 
для деятельности народных 
дружин 

650 03 14 0300182300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 03 14 0300182300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Создание условий для 
деятельности народных дружин 
(софинансирование)

650 03 14 03001S2300  8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 8,32222  8,32222 8,32222  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 03 14 03001S2300 120 8,32222  8,32222 8,32222  

Национальная экономика 650 04    6 935,68020 550,00000 7 485,68020 7 377,80000 107,88020

Сельское хозяйство и 
рыболовство

650 04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 0500484200  107,88020  107,88020  107,88020

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 0500484200 200 107,88020  107,88020  107,88020

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 05 0500484200 240 107,88020  107,88020  107,88020

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

650 04 09   4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

Муниципальная программа  650 04 09 0100000000  4 815,40000 550,00000 5 365,40000 5 365,40000  

60



«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»
Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании 
сельском поселении Сингапай"

650 04 09 0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 650 04 09 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 09 0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог местного значения, 
объектов регулирования 
дорожного движения, элементов 
обустройства автомобильных 
дорог"

650 04 09 0100200000  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Содержание автомобильных дорог 650 04 09 0100220902  4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100220902 200 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 09 0100220902 240 4 315,40000 550,00000 4 865,40000 4 865,40000  

Связь и информатика 650 04 10   2 012,40000 0,00000 2 012,40000 2 012,40000  

Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай 
на 2019 – 2023 годы"

650 04 10 0400000000  2 012,40000  2 012,40000 2 012,40000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  335,00000  335,00000 335,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  335,00000  335,00000 335,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 200 335,00000  335,00000 335,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 10 0400199990 240 335,00000  335,00000 335,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

650 04 10 0400200000  1 677,40000  1 677,40000 1 677,40000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  1 607,40000  1 607,40000 1 607,40000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 200 1 607,40000  1 607,40000 1 607,40000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 10 0400299990 240 1 607,40000  1 607,40000 1 607,40000  

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления и поддержка 
средств массовой информации

650 04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

650 05    18 128,44496 1 969,40000 20 097,84496 20 097,84496  

Жилищное хозяйство 650 05 01 0800000000  1 045,00000 3 069,40000 4 114,40000 4 114,40000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 05 01 0800000000  1 045,00000 3 069,40000 4 114,40000 4 114,40000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого фонда"

650 05 01 0800200000  1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  

61



Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 0800299990 200 1 045,00000 0,00000 1 045,00000 1 045,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 01 0800299990 240 1 045,00000  1 045,00000 1 045,00000  

Основное мероприятие "Уплата 
администрациями поселений 
выкупной цены собственникам 
помещений в домах, в отношении 
которых принято  решение о 
сносе"

650 05 01 0800400000  0,00000 3 069,40000 3 069,40000 3 069,40000  

Приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых 
домов, признанных аварийными, 
для обеспечения жильем граждан,
состоящих на учете для его 
получения на условиях 
социального найма, 
формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, 
подтопления, расселения 
приспособленных для проживания
строений, создание наемных 
домов социального использования

650 05 01 0800482762  0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 0800482762 400 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  

Бюджетные инвестиции 650 05 01 0800482762 410 0,00000 2 731,76600 2 731,76600 2 731,76600  
Приобретение жилья, в целях 
переселения граждан из жилых 
домов, признанных аварийными, 
на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его 
получения на условиях 
социального найма, 
формирование маневренного 
жилищного фонда, переселение 
граждан с территорий с низкой 
плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения 
граждан из жилых домов, 
находящихся в зоне подтопления 
и (или) в зоне береговой линии, 
подверженной абразии, 
расселение приспособленных для 
проживания строений, создание 
наемных домов социального 
использования

650 05 01 08004S2762  0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 08004S2762 400 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  

Бюджетные инвестиции 650 05 01 08004S2762 410 0,00000 337,63400 337,63400 337,63400  
Коммунальное хозяйство 650 05 02   2 428,32096 0,00000 2 428,32096 2 428,32096  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 годы"

650 05 02 0800000000  100,00000  100,00000 100,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности "

650 05 02 0800100000  100,00000  100,00000 100,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  100,00000  100,00000 100,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 0800199990 200 100,00000  100,00000 100,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 02 0800199990 240 100,00000  100,00000 100,00000  

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2019-2023 годы»

650 05 02 1100000000  2 328,32096  2 328,32096 2 328,32096  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и 
жилом фонде сельского 
поселения Сингапай"

650 05 02 1100100000  820,00000  820,00000 820,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  820,00000  820,00000 820,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 1100199990 200 820,00000  820,00000 820,00000  

62



для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 02 1100199990 240 820,00000  820,00000 820,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
энергетике и системах наружного 
освещения сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100200000  1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100299990  1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100299990 200 1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 02 1100299990 240 1 508,32096  1 508,32096 1 508,32096  

Благоустройство 650 05 03   14 655,12400 17 077,15200 31 732,27600 31 732,27600  

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 05 03 0500000000  14 655,12400 17 077,15200 31 732,27600 31 732,27600  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

650 05 03 0500100000  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990  300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500199990 200 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500199990 240 300,00000 -100,00000 200,00000 200,00000  

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

650 05 03 0500200000  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

650 05 03 0500299990  1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500299990 200 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500299990 240 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие 
"Реализация проектов 
"Народный бюджет"

650 05 03 0500300000  10 761,24400  10 761,24400 10 761,24400  

Проект "Обустройство площадки 
для игры в футбол ул. Круг Б-3 
"Лига" п. Сингапай"

650 05 03 0500389681  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389681 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389681 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Обустройство площадки 
для игры в футбол ул. Круг Б-3 
"Лига" п. Сингапай"

650 05 03 0500320681  161,65000  161,65000 161,65000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320681 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320681 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Реконструкция 
универсальной спортивной 
площадки на базе хоккейного 
корта в рамках проекта 
"Хоккейный клуб "Медведи" п. 
Сингапай"

650 05 03 0500389682  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389682 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389682 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Реконструкция 650 05 03 0500320682  161,65000  161,65000 161,65000  

63



универсальной спортивной 
площадки на базе хоккейного 
корта в рамках проекта 
"Хоккейный клуб "Медведи" п. 
Сингапай"
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320682 200 161,65000  161,65000 161,65000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320682 240 161,65000  161,65000 161,65000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Станция спортивная""

650 05 03 0500389683  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389683 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389683 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Станция спортивная""

650 05 03 0500320683  78,46300  78,46300 78,46300  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320683 200 78,46300  78,46300 78,46300  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320683 240 78,46300  78,46300 78,46300  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Веселые горки""

650 05 03 0500389684  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389684 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389684 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Веселые горки""

650 05 03 0500320684  21,99100  21,99100 21,99100  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320684 200 21,99100  21,99100 21,99100  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320684 240 21,99100  21,99100 21,99100  

Поект "Обустройство детской 
площадки "Штурмовая полоса" по 
ул. Круг В-1 напротив дома № 59"

650 05 03 0500389685  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389685 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389685 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Поект "Обустройство детской 
площадки "Штурмовая полоса" по 
ул. Круг В-1 напротив дома № 59"

650 05 03 0500320685  81,28600  81,28600 81,28600  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320685 200 81,28600  81,28600 81,28600  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320685 240 81,28600  81,28600 81,28600  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Волшебная долина""

650 05 03 0500389686  1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389686 200 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389686 240 1 143,76800  1 143,76800 1 143,76800  

Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Весёлая семейка""

650 05 03 0500389687  1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500389687 200 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500389687 240 1 500,00000  1 500,00000 1 500,00000  

64



Проект "Благоустройство 
территории в парке отдыха 
Сингапай "Весёлая семейка""

650 05 03 0500320687  112,43600  112,43600 112,43600  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500320687 200 112,43600  112,43600 112,43600  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500320687 240 112,43600  112,43600 112,43600  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства и 
территории сельского 
поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  2 593,88000 0,00000 2 593,88000 2 593,88000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  2 593,88000  2 593,88000 2 593,88000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 200 2 593,88000  2 593,88000 2 593,88000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500499990 240 2 593,88000  2 593,88000 2 593,88000  

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных 
проектов 

650 05 03 0500500000  0,00000 18 177,15200 18 177,15200 18 177,15200  

Реализация инициативного 
проекта «Благоустройство 
общественной территории «Парк 
отдыха Сингапай»

650 05 03 0500582753  0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500582753 200 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500582753 240 0,00000 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000  

Реализация инициативного 
проекта «Благоустройство 
общественной территории «Парк 
отдыха Сингапай» 
(софинансирование)

650 05 03 05005S2753  0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 05005S2753 200 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 05005S2753 240 0,00000 4 489,32200 4 489,32200 4 489,32200  

Реализация инициативного 
проекта «Благоустройство 
общественной территории «Парк 
отдыха Сингапай» 
(софинансирование )

650 05 03 0500520753  0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500520753 200 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500520753 240 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000  

Реализация инициативного 
проекта «Обустройство системы 
видеонаблюдения общественного 
пространства»

650 05 03 0500582754  0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500582754 200 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500582754 240 0,00000 1 927,83000 1 927,83000 1 927,83000  

Реализация инициативного 
проекта «Обустройство системы 
видеонаблюдения общественного 
пространства» 
(софинансирование)

650 05 03 05005S2754  0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 05005S2755 200 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 05005S2756 240 0,00000 760,00000 760,00000 760,00000  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06    1,93271  1,93271  1,93271

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

650 06 05   1,93271  1,93271  1,93271

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай 

650 06 05 0600000000  1,93271  1,93271  1,93271

65



на 2019-2023 годы"
Субвенции на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 0600184290  1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 06 05 0600184290 100 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 06 05 0600184290 120 1,93271  1,93271  1,93271

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    519,00000  519,00000 519,00000  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   60,00000  60,00000 60,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 07 05 0600000000  60,00000  60,00000 60,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, включенных
в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  60,00000  60,00000 60,00000  

Прочие мероприятия органов 
местного самоуправления

650 07 05 0600302400  60,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

650 07 05 0600302400 200 60,00000  60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

650 07 05 0600302400 240 60,00000  60,00000 60,00000  

Молодежная политика 650 07 07   459,00000 0,00000 459,00000 459,00000  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики в
сельском поселении Сингапай на 
2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700000000  459,00000 0,00000 459,00000 459,00000  

Основное мероприятие 
"Временное трудоустройство 
подростков в возрасте от 14 до 17 
лет и профессиональная 
ориентация несовершеннолетних"

650 07 07 0700100000  459,00000 0,00000 459,00000 459,00000  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  459,00000 0,00000 459,00000 459,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 0,00000 6,30000 6,30000 6,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

650 07 07 0700199990 120 0,00000 6,30000 6,30000 6,30000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 07 0700199990 200 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 07 07 0700199990 240 459,00000 -6,30000 452,70000 452,70000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 10 01 0600000000  120,00000  120,00000 120,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет"

650 10 01 0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

650 10 01 0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

650 10 01 0600220903 310 0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 10 01 0600220903 320 120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 

650 14    27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  

66



МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

650 14 03   27 858,14444  27 858,14444 27 858,14444  

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 14 03 1000000000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Основное мероприятие 
"Составление и рассмотрение 
проекта бюджета, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составление и 
утверждение отчета об 
исполнении бюджета сельского 
поселения Сингапай "

650 14 03 1000100000  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

650 14 03 1000189020  27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 500 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 540 27 830,59444  27 830,59444 27 830,59444  
Непрограммные расходы 650 14 03 5000000000  27,55000  27,55000 27,55000  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

650 14 03 5000089020  27,55000  27,55000 27,55000  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 500 27,55000  27,55000 27,55000  
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 540 27,55000  27,55000 27,55000  
МКУ "Управление АХО" 650     11 716,47200 -100,00000 11 616,47200 11 616,47200  
Общегосударственные вопросы 650 01 13   10 424,00000 -100,00000 10 324,00000 10 324,00000  
Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  
на 2019-2023 годы»

650 01 13 0600000000  10 424,00000 -100,00000 10 324,00000 10 324,00000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  10 424,00000 -100,00000 10 324,00000 10 324,00000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  10 424,00000 -100,00000 10 324,00000 10 324,00000  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 0600199990 100 9 460,00000  9 460,00000 9 460,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

650 01 13 0600199990 110 9 460,00000  9 460,00000 9 460,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 200 962,00000 -100,00000 862,00000 862,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 01 13 0600199990 240 962,00000 -100,00000 862,00000 862,00000  

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0600199990 800 2,00000  2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 13 0600199990 850 2,00000  2,00000 2,00000  

Национальная экономика 650 04    140,90000  140,90000 140,90000  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай 
на 2019 – 2023 годы"

650 04 10   140,90000  140,90000 140,90000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400000000  140,90000  140,90000 140,90000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  90,00000  90,00000 90,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 200 90,00000  90,00000 90,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 10 0400199990 240 90,00000  90,00000 90,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 

650 04 10 0400299990  50,90000  50,90000 50,90000  

67



программным обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"
Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  50,90000  50,90000 50,90000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 200 50,90000  50,90000 50,90000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 04 10 0400299990 240 50,90000  50,90000 50,90000  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05    703,12000  703,12000 703,12000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   125,00000  125,00000 125,00000  
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2019-2023 годы»

650 05 02 1100000000  125,00000  125,00000 125,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и 
жилом фонде сельского 
поселения Сингапай"

650 05 02 1100100000  125,00000  125,00000 125,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  125,00000  125,00000 125,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 200 125,00000  125,00000 125,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 02 1100199990 240 125,00000  125,00000 125,00000  

Благоустройство 650 05 03   578,12000  578,12000 578,12000  
Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 05 03 0500000000  578,12000  578,12000 578,12000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, элементов
благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  578,12000  578,12000 578,12000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  578,12000  578,12000 578,12000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 200 578,12000  578,12000 578,12000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 05 03 0500499990 240 578,12000  578,12000 578,12000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    448,45200  448,45200 448,45200  

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   20,00000  20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 годы"

650 07 05 0600000000  20,00000  20,00000 20,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, включенных
в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  20,00000  20,00000 20,00000  

Реализация мероприятий 650 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

650 07 05 0600399990 244 20,00000  20,00000 20,00000  

Молодежная политика 650 07 07   428,45200  428,45200 428,45200  

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском поселении
Сингапай на 2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700000000  428,45200  428,45200 428,45200  

Основное мероприятие 
"Временное трудоустройство 
подростков в возрасте от 14 до 17 

650 07 07 0700100000  428,45200  428,45200 428,45200  

68



лет и профессиональная 
ориентация несовершеннолетних"

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  428,45200  428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 428,45200  428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

650 07 07 0700199990 110 428,45200  428,45200 428,45200  

ВСЕГО      86 621,04909 20 825,77400 107 446,82309 106 858,33518 588,48791

69



Приложение 6.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сингапай 
на плановый период 2022-2023 годов

тыс.руб.

Наименование Вед
Ра
зд
ел

По
др
аз
де
л

Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

2022 2023

Утверждено
Изменен
ия     (+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федеральн

ого и
окружного
бюджета

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые за счет

субвенций из
федеральног
о и окружного

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650     36 078,60821  36 078,60821 35 514,74130 563,86691 36 173,99952  36 173,99952 35 593,28441 580,71511

Общегосударственные
вопросы

650 01    19 938,93000  19 938,93000 17 618,88100  21 259,28000  21 259,28000 21 259,28000  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

650 01 02   2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Глава муниципального 
самоуправления

650 01 02 5010002030  2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 5010002030 120 2 018,82200  2 018,82200 2 018,82200  2 179,73500  2 179,73500 2 179,73500  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

650 01 04   14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай  на 2019-2023 
годы»

650 01 04 0600000000  14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай 

650 01 04 0600100000  14 661,75700  14 661,75700 14 661,75700  14 680,34500  14 680,34500 14 680,34500  



управления 
государственными 
внебюджетными фондами"
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 0600102040 100 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 0600102040 120 14 156,75700  14 156,75700 14 156,75700  14 155,34500  14 155,34500 14 155,34500  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 0600102040 200 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 0600102040 240 447,00000  447,00000 447,00000  467,00000  467,00000 467,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

650 01 04 0600102040 800 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 04 0600102040 850 58,00000  58,00000 58,00000  58,00000  58,00000 58,00000  

Резервные фонды 650 01 11   469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Иные бюджетные 
ассигнования

650 01 11 5000020940 800 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  

Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 469,15100  469,15100 469,15100  469,00000  469,00000 469,00000  
Другие 
общегосударственные 
вопросы

650 01 13   2 789,20000  2 789,20000 2 789,20000  3 930,20000  3 930,20000 3 930,20000  

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

650 01 13 0600000000  346,20000  346,20000 346,20000  346,20000  346,20000 346,20000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  346,20000  346,20000 346,20000  346,20000  346,20000 346,20000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  346,20000  346,20000 346,20000  346,20000  346,20000 346,20000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 200 260,00000  260,00000 260,00000  260,00000  260,00000 260,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 240 260,00000  260,00000 260,00000  260,00000  260,00000 260,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

650 01 13 0600102040 300 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  

Иные выплаты населению 650 01 13 0600102040 360 86,20000  86,20000 86,20000  86,20000  86,20000 86,20000  
Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 01 13 0800000000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 

650 01 13 0800100000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

71



распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "
Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0800199990 200 1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0800199990 240 1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  1 300,00000  1 300,00000 1 300,00000  

Условно-утвержденные 
расходы в поселениях

650 01 13 5000009900  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

650 01 13 5000009900 800 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  

Резервные средства 650 01 13 5000009900 870 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  2 284,00000  2 284,00000 2 284,00000  
Национальная оборона 650 02    478,67500  478,67500 0,00000 478,67500 494,21000  494,21000  494,21000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

650 02 03   478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета

650 02 03 5000051180  478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 478,67500  478,67500  478,67500 494,21000  494,21000  494,21000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

650 03    602,82222  602,82222 602,82222  602,82222  602,82222 602,82222  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

650 03 10   586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 03 10 0900000000  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и 

650 03 10 0900100000  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

72



обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"
Реализация мероприятий 650 03 10 0900199990  586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 0900199990 200 586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 0900199990 240 586,00000  586,00000 586,00000  586,00000  586,00000 586,00000  

Другие вопросы в области
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

650 03 14   16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Муниципальная 
программа "Профилактика
правонарушений в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности 
граждан в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 03 14 0300000000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений"

650 03 14 0300100000  16,82222  16,82222 16,82222  16,82222  16,82222 16,82222  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин в рамках 
муниципальной программы 
Нефтеюганского района 
"Обеспечение прав и 
законных интересов 
населения Нефтеюганского 
района в отдельных сферах 
жизнедеятельности в 2019-
2024 годах и на период до 
2030 года" за счет средств 
бюджета автономного округа

650 03 14 0300182300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 0300182300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Создание общественных 
формирований 
правоохранительной 
направленности 
(общественные 
формирования, 
добровольные народные 
дружины, родительские 
патрули, молодежные 
отряды и т.д.), 
материальное 
стимулирование граждан, 
участвующих в охране 

650 03 14 03001S2300  8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

73



общественного порядка, 
пресечении преступлений и 
иных правонарушений
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 03001S2300 120 8,41111  8,41111 8,41111  8,41111  8,41111 8,41111  

Национальная экономика 650 04    6 958,25920  6 958,25920 6 875,00000 83,25920 7 445,57240  7 445,57240 7 361,00000 84,57240
Сельское хозяйство и 
рыболовство

650 04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Субвенции на организацию 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по обращению
с животными без 
владельцев

650 04 05 0500484200  83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 0500484200 200 83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 0500484200 240 83,25920  83,25920  83,25920 84,57240  84,57240  84,57240

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

650 04 09   5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  

Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы 
сельского поселения 
Сингапай  на 2019-2023 
годы"

650 04 09 0100000000  5 550,00000  5 550,00000 5 550,00000  6 050,00000  6 050,00000 6 050,00000  

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
муниципальном 
образовании сельском 
поселении Сингапай"

650 04 09 0100100000

 

2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Реализация мероприятий 650 04 09 0100120901  2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100120901 200 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100120901 240 2 000,00000  2 000,00000 2 000,00000  2 500,00000  2 500,00000 2 500,00000  

Основное мероприятие 650 04 09 0100200000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

74



"Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения, 
объектов регулирования 
дорожного движения, 
элементов обустройства 
автомобильных дорог"
Реализация мероприятий 650 04 09 0100220902  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100220902 200 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100220902 240 3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  3 550,00000  3 550,00000 3 550,00000  

Связь и информатика 650 04 10   1 325,00000  1 325,00000 1 325,00000  1 311,00000  1 311,00000 1 311,00000  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 04 10 0400000000  1 325,00000  1 325,00000 1 325,00000  1 311,00000  1 311,00000 1 311,00000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  335,00000  335,00000 335,00000  335,00000  335,00000 335,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  335,00000  335,00000 335,00000  335,00000  335,00000 335,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 200 335,00000  335,00000 335,00000  335,00000  335,00000 335,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 240 335,00000  335,00000 335,00000  335,00000  335,00000 335,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным 
обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

650 04 10 0400200000  990,00000  990,00000 990,00000  976,00000  976,00000 976,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  920,00000  920,00000 920,00000  906,00000  906,00000 906,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 200 920,00000  920,00000 920,00000  906,00000  906,00000 906,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 240 920,00000  920,00000 920,00000  906,00000  906,00000 906,00000  

Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
поддержка средств 
массовой информации

650 04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

650 04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  70,00000  70,00000 70,00000  

75



(муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

650 05    7 623,98908  7 623,98908 7 623,98908  5 896,18219  5 896,18219 5 896,18219  

Жилищное хозяйство 650 05 01   800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 05 01 0800000000  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого 
фонда"

650 05 01 0800200000  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 0800299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 0800299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  700,00000  700,00000 700,00000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   1 920,00000  1 920,00000 1 920,00000  1 722,20000  1 722,20000 1 722,20000  
Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 05 02 0800000000  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности "

650 05 02 0800100000  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 0800199990 200 100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 0800199990 240 100,00000  100,00000 100,00000  50,00000  50,00000 50,00000  

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 05 02 1100000000  1 820,00000  1 820,00000 1 820,00000  1 672,20000  1 672,20000 1 672,20000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
учреждениях 
Администрации и жилом 
фонде сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100100000  1 020,00000  1 020,00000 1 020,00000  772,20000  772,20000 772,20000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  1 020,00000  1 020,00000 1 020,00000  772,20000  772,20000 772,20000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 200 1 020,00000  1 020,00000 1 020,00000  772,20000  772,20000 772,20000  

Иные закупки товаров, работ 650 05 02 1100199990 240 1 020,00000  1 020,00000 1 020,00000  772,20000  772,20000 772,20000  

76



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в энергетике
и системах наружного 
освещения сельского 
поселения Сингапай"

650 05 02 1100299990  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100299990  800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100299990 200 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100299990 240 800,00000  800,00000 800,00000  900,00000  900,00000 900,00000  

Благоустройство 650 05 03   4 903,98908 0,00000 4 903,98908 4 903,98908  3 473,98219 0,00000 3 473,98219 3 473,98219  
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 05 03 0500000000  4 903,98908 0,00000 4 903,98908 4 903,98908  3 473,98219 0,00000 3 473,98219 3 473,98219  

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

650 05 03 050F200000  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Реализация программ 
формирования современной
городской среды

650 05 03 050F255550  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 050F255550 200 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 050F255550 240 1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  1 463,10219  1 463,10219 1 463,10219  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства 
и территории сельского 
поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  3 440,88689
-1

000,0000
0

2 440,88689 2 440,88689  2 010,88000
-1

000,00000
1 010,88000 1 010,88000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  3 440,88689
-1

000,0000
0

2 440,88689 2 440,88689  2 010,88000
-1

000,00000
1 010,88000 1 010,88000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 200 3 440,88689
-1

000,0000
0

2 440,88689 2 440,88689  2 010,88000
-1

000,00000
1 010,88000 1 010,88000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 240 3 440,88689
-1

000,0000
0

2 440,88689 2 440,88689  2 010,88000
-1

000,00000
1 010,88000 1 010,88000  

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных
проектов 

650 05 03 0500500000  0,00000
1

000,0000
0

1 000,00000 1 000,00000  0,00000
1

000,00000
1 000,00000 1 000,00000  

Реализация мероприятий 650   0500599990  0,00000
1

000,0000
0

1 000,00000 1 000,00000  0,00000
1

000,00000
1 000,00000 1 000,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

650 05 03 0500599990 200 0,00000 1
000,0000

1 000,00000 1 000,00000  0,00000 1
000,00000

1 000,00000 1 000,00000  

77



(муниципальных) нужд 0
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500599990 240 0,00000
1

000,0000
0

1 000,00000 1 000,00000  0,00000
1

000,00000
1 000,00000 1 000,00000  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

650 06    1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

650 06 05   1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 06 05 0600100000  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Субвенции на 
осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 0600184290  1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 06 05 0600184290 100 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 06 05 0600184290 120 1,93271  1,93271  1,93271 1,93271  1,93271  1,93271

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    354,00000  354,00000 354,00000  354,00000  354,00000 354,00000  
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

650 07 05   45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 07 05 0600000000  45,00000 0,00000 45,00000 45,00000  45,00000 0,00000 45,00000 45,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, 
осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
лиц, включенных в кадровый
резерв"

650 07 05 0600300000  45,00000 0,00000 45,00000 45,00000  45,00000 0,00000 45,00000 45,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местное 
самоуправление)

650 07 05 0600302040  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600302040 200 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 

650 07 05 0600302040 240 45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  45,00000 -45,00000 0,00000 0,00000  

78



государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия 
органов местного 
самоуправления

650 07 05 0600302400  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 05 0600302400 200 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 07 05 0600302400 240 0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  0,00000 45,00000 45,00000 45,00000  

Молодежная политика 650 07 07   309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском 
поселении Сингапай на 2019
- 2023 годы"

650 07 07 0700000000  309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Основное мероприятие 
"Временное 
трудоустройство подростков
в возрасте от 14 до 17 лет и 
профессиональная 
ориентация 
несовершеннолетних"

650 07 07 0700100000  309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 07 0700199990 200 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 07 0700199990 240 309,00000  309,00000 309,00000  309,00000  309,00000 309,00000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 10 01 0600000000  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное 
пенсионное обеспечение за 
выслугу лет"

650 10 01 0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

650 10 01 0600220903 300 120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

650 10 01 0600220903 310 0,00000
120,0000

0
120,00000 120,00000  0,00000 120,00000 120,00000 120,00000  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

650 10 01 0600220903 320 120,00000
-

120,0000
0

0,00000 0,00000  120,00000 -120,00000 0,00000 0,00000  

МКУ "Управление АХО" 650     10 836,47200  10 836,47200 10 836,47200  10 718,72889  10 718,72889 10 718,72889  
Общегосударственные 
вопросы

650 01    9 794,00000  9 794,00000 9 794,00000  9 576,25689  9 576,25689 9 576,25689  

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
муниципального 
управления в сельском 
поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

650 01 13 0600000000  9 794,00000  9 794,00000 9 794,00000  9 576,25689  9 576,25689 9 576,25689  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 

650 01 13 0600100000  9 794,00000  9 794,00000 9 794,00000  9 576,25689  9 576,25689 9 576,25689  

79



полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"
Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  9 794,00000  9 794,00000 9 794,00000  9 576,25689  9 576,25689 9 576,25689  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 0600199990 100 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

650 01 13 0600199990 110 8 960,00000  8 960,00000 8 960,00000  8 882,25689  8 882,25689 8 882,25689  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 200 832,00000  832,00000 832,00000  692,00000  692,00000 692,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 240 832,00000  832,00000 832,00000  692,00000  692,00000 692,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

650 01 13 0600199990 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

 01 13 0600199990 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Национальная экономика 650 04    140,90000  140,90000 140,90000  140,90000  140,90000 140,90000  
Муниципальная 
программа "Развитие 
информационной среды и 
поддержание в рабочем 
состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных 
учреждений сельского 
поселения Сингапай на 
2019 – 2023 годы"

650 04 10 0400000000  140,90000  140,90000 140,90000  140,90000  140,90000 140,90000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  90,00000  90,00000 90,00000  90,00000  90,00000 90,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  90,00000  90,00000 90,00000  90,00000  90,00000 90,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 200 90,00000  90,00000 90,00000  90,00000  90,00000 90,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 240 90,00000  90,00000 90,00000  90,00000  90,00000 90,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным 
обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

650 04 10 0400200000  50,90000  50,90000 50,90000  50,90000  50,90000 50,90000  

Реализация мероприятий 650   0400299990  50,90000  50,90000 50,90000  50,90000  50,90000 50,90000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 200 50,90000  50,90000 50,90000  50,90000  50,90000 50,90000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

650 04 10 0400299990 240 50,90000  50,90000 50,90000  50,90000  50,90000 50,90000  

80



(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05    453,12000  453,12000 453,12000  553,12000  553,12000 553,12000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  
Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2019-2023 годы»

650 05 02 1100000000  125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
учреждениях 
Администрации и жилом 
фонде сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100100000  125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 200 125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 240 125,00000  125,00000 125,00000  125,00000  125,00000 125,00000  

Благоустройство 650 05 03   328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной городской 
среды в муниципальном 
образовании сельское 
поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 
2030 года»

650 05 03 0500000000  328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства 
и территории сельского 
поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 200 328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 240 328,12000  328,12000 328,12000  428,12000  428,12000 428,12000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    448,45200  448,45200 448,45200  448,45200  448,45200 448,45200  
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

650 07 05   20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления
в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 07 05 0600000000  20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 

650 07 05 0600300000  20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

81



муниципальных служащих и 
работников, 
осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
лиц, включенных в кадровый
резерв"
Реализация мероприятий 650 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600399990 244 20,00000  20,00000 20,00000  20,00000  20,00000 20,00000  

Молодежная политика 650 07 07 0700000000  428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском 
поселении Сингапай на 2019
- 2023 годы"

650 07 07 0700000000  428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Основное мероприятие 
"Временное 
трудоустройство подростков
в возрасте от 14 до 17 лет и 
профессиональная 
ориентация 
несовершеннолетних"

650 07 07 0700100000  428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

650 07 07 0700199990 110 428,45200  428,45200 428,45200  428,45200  428,45200 428,45200  

ВСЕГО      46 915,08021  46 915,08021 46 351,21330 563,86691 46 892,72841  46 892,72841 46 312,01330 580,71511

82



Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Сингапай  
из бюджета Нефтеюганского района на 2021 год

Наименование

Бюджет 2021 года

Утверждено, 
тыс. руб.

Дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

13 529,60000

1 часть дотации: субвенция на предоставление дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений в рамках муниципальной программы  
Нефтеюганского района   "Управление  муниципальными финансами в 
Нефтеюганском  районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

7 143,70000

2 часть дотации, в том числе: 6 385,90000
Субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки 
поселений в рамках муниципальной программы  Нефтеюганского района  
"Управление  муниципальными финансами в Нефтеюганском  районе на 2019-
2024 годы и на период до 2030 года"

1 254,20000

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки поселений в рамках муниципальной программы  
Нефтеюганского района  "Управление  муниципальными финансами в 
Нефтеюганском  районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

5 131,70000

Субвенции, в том числе: 588,48791
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

478,67500

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами в рамках муниципальной программы 
Нефтеюганского района"Обеспечение экологической безопасности 
Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года" 

107,88020

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами  в рамках муниципальной программы 
Нефтеюганского района"Обеспечение экологической безопасности 
Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года" 

1,93271

Субсидии, в том числе: 14 667,91822

Субсидии  на  создание  условий  для  деятельности  народных  дружин  в  рамках
муниципальной  программы  Нефтеюганского  района  "Обеспечение  прав  и  законных
интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности
в 2019-2024 годах и на период до 2030 года" за счет средств бюджета автономного
округа 

8,32222

Субсидии  на  приобретение  жилья  в  целях  переселения  граждан  из  жилых  домов,
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его
получения на условиях социального  найма,  формирования маневренного жилищного
фонда,  переселения  граждан  из  жилых  домов,  находящихся  в  зонах  затопления,
подтопления,  расселения  приспособленных  для  проживания  строений,  создание
наемных домов социального использования

2 731,76600

Субсидии  на  реализацию  инициативного  проекта  "Благоустройство  общественной
территории "Парк отдыха Сингапай"

10 000,00000

Субсидии  на  реализацию  инициативного  проекта  "Обустройство  системы
видеонаблюдения общественного пространства"

1 927,83000

Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 43 132,69600

Иные  межбюджетные  трансферты  на  реализацию  проектов  "Народный  бюджет"  в
рамках  муниципальной  программы  Нефтеюганского  района  "Развитие  жилищно-
коммунального  комплекса  и  повышение  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 годы и на период до
2030 года"

10 143,76800

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение
сбалансированности  местных  бюджетов   в  рамках  муниципальной  программы
Нефтеюганского района "Управление  муниципальными финансами в Нефтеюганском
районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

26 709,90000

Иные  межбюджетные  трансферты  на  проведение  заключительной  дезинфекционной
обработки  мест  общего  пользования  в  многоквартирных  домах,  жилых  помещений
семейных и групповых очагов коронавирусной инфекции

112,85000



Иные  межбюджетные  трансферты  на  приобретение  жилья  в  целях  переселения
граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан,
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирования
маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, находящихся в
зонах  затопления,  подтопления,  расселения  приспособленных  для  проживания
строений, создание наемных домов социального использования

337,63400

Иные межбюджетные трансферты на стимулирование развития практик инициативного
бюджетирования органами местного самоуправления поселений 346,15400

Иные межбюджетные трансферты на поощрение за достижение высоких показателей
качества  организации  и  осуществления  бюджетного  процесса  органами  местного
самоуправления поселений

233,06800

Иные  межбюджетные  трансферты  на  реализацию  инициативного  проекта
"Благоустройство общественной территории "Парк отдыха Сингапай" 4 489,32200

Иные  межбюджетные  трансферты  на  реализацию  инициативного  проекта
"Обустройство системы видеонаблюдения общественного пространства" 760,00000

ВСЕГО: 71 918,70213

84



Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

   Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
сельского поселения Сингапай на 2021 год

                                                                                                                                    тыс.рублей
№
п/
п

Наименование программы Исполнитель программы
Разд

ел
Подраз

дел
КЦСР КВР ВСЕГО на 2021 год

1 2 3 4 5 6  7 8

1

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельского поселения 
Сингапай  на период 2021-2025 годы и на период 
до 2030 года»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 09 0100120901 200 500,00000

04 09 0100220902 200 4 865,40000

Итого 5 365,40000

2

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений в отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

03 14 0300182300 100 8,32222

03 14 03001S2300 100 8,32222

Итого 16,64444

3

Муниципальная  программа  "Развитие
информационной  среды  и  поддержание  в
рабочем  состоянии  средств  вычислительной
техники  муниципальных  учреждений  сельского
поселения Сингапай на 2019 – 2023 годы"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 10 0400199990 200 335,00000
04 10 0400299990 200 1 607,40000
04 10 0400220904 200 70,00000

МКУ "Управление АХО"
04 10 0400199990 200 90,00000
04 10 0400299990 200 50,90000

Итого 2 153,30000

4

Муниципальная программа  «Формирование 
современной городской среды в муниципальном 
образовании сельское поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 2030 года»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 05 0500484200 200 107,88020
05 03 0500199990 200 200,00000
05 03 0500389680 200 10 143,76800
05 03 0500320680 200 617,47600
05 03 0500499990 200 2 593,88000
05 03 0500582753 200 10 000,00000
05 03 05005S2753 200 4 489,32200
05 03 0500520753 200 1 000,00000
05 03 0500582754 200 1 927,83000
05 03 05005S2754 200 760,00000

МКУ "Управление АХО" 05 03 0500499990 200 578,12000
Итого 32 418,27620

5

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в сельском 
поселении Сингапай  на 2019-2023 годы»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

01 04 0600102040 100 15 456,18586
01 04 0600102040 200 322,00000
01 04 0600102040 800 40,00000
01 13 0600199990 200 600,00000
01 13 0600199990 300 86,20000
06 05 0600184290 100 1,93271
07 05 0600302400 200 60,00000
10 01 0600220903 300 120,00000

МКУ "Управление АХО"

01 13 0600199990 100 9 460,00000
01 13 0600199990 200 862,00000
01 13 0600199990 800 2,00000
07 05 0600199990 200 20,00000

Итого 27 030,31857

6

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в сельском поселении 
Сингапай на 2019 - 2023 годы"

МУ "Администрация сельского 
поселения Сингапай

07 07 0700199990 100 434,75200

МКУ "Управление АХО" 07 07 0700199990 200 452,70000
Итого 887,45200

7

Муниципальная программа "Управление 
имуществом в сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

01 13 0800199990 200 502,60000
05 01 0800299990 200 1 045,00000
05 01 0800482762 200 2 731,76600
05 01 08004S2762 200 337,63400
05 02 0800199990 200 100,00000

Итого 4 717,00000

8

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

03 10 0900199990 200 884,00000

03 10 0900289003 200 112,85000

Итого 996,85000

9
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

14 03 1000189020 500 27 830,59444

Итого 27 830,59444

10

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение  энергоэффективности в 
муниципальном образовании сельское поселение 
Сингапай на 2019-2023 годы»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

05 02 1100199990 200 820,00000
05 02 1100299990 200 1 508,32096

МКУ "Управление АХО" 05 02 1100199990 200 125,00000

Итого 2 453,32096

Всего по программам: 103 869,15661

85



Приложение 9.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.05.2021 № 137

     Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
сельского поселения Сингапай на плановый период 2021-2022 годы

                                                                                                                                                                                            тыс.рубл
ей

№
п/
п

Наименование программы Исполнитель программы
Ра
зд
ел

Подр
азде

л
КЦСР КВР

ВСЕГО на
2021 год

ВСЕГО на
2022 год

1 2 3 4 5 6  7 8

1

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельского поселения 
Сингапай  на период 2021-2025 годы и на 
период до 2030 года»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

04 09 0100199990 200 2 000,00000 2 500,00000

04 09 0100220902 200 3 550,00000 3 550,00000

Итого 5 550,00000 6 050,00000

2

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений в отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

03 14 0300182300 100 8,41111 8,41111

03 14 03001S2300 100 8,41111 8,41111

Итого 16,82222 16,82222

3

Муниципальная программа "Развитие 
информационной среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств вычислительной 
техники муниципальных учреждений сельского 
поселения Сингапай на 2019 – 2023 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

04 10 0400199990 200 335,00000 335,00000
04 10 0400299990 200 920,00000 906,00000
04 10 0400220904 200 70,00000 70,00000

МКУ "Управление АХО"
04 10 0400199990 200 90,00000 90,00000
04 10 0400299990 200 50,90000 50,90000

Итого 1 465,90000 1 451,90000

4

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в 
муниципальном образовании сельское 
поселение Сингапай на 2021-2025 и на период 
до 2030 года"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

04 05 0500484200 200 83,25920 84,57240
05 03 050F255550 200 1 463,10219 1 463,10219
05 03 0500499990 200 2 440,88689 1 010,88000
05 03 0500599990 200 1 000,00000 1 000,00000

МКУ "Управление АХО" 05 03 0500499990 200 328,12000 428,12000
Итого 5 315,36828 3 986,67459

5

Муниципальная программа 
«Совершенствование муниципального 
управления в сельском поселении Сингапай  на
2019-2023 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

01 04 0600102040 100 14 156,75700 14 155,34500
01 04 0600102040 200 447,00000 467,00000
01 04 0600102040 800 58,00000 58,00000
01 13 0600199990 200 260,00000 260,00000
01 13 0600199990 300 86,20000 86,20000
06 05 0600184290 100 1,93271 1,93271
07 05 060012400 200 45,00000 45,00000
10 01 0600220903 300 120,00000 120,00000

МКУ "Управление АХО"

01 13 0600199990 100 8 960,00000 8 882,25689
01 13 0600199990 200 832,00000 692,00000
01 13 0600199990 800 2,00000 2,00000
07 05 0600199990 200 20,00000 20,00000

Итого 24 988,88971 24 789,73460

6

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в сельском поселении 
Сингапай на 2019 - 2023 годы"

МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай

07 07 0700199990 100 428,45200 428,45200

МКУ "Управление АХО" 07 07 0700199990 200 309,00000 309,00000
Итого 737,45200 737,45200

7
Муниципальная программа "Управление 
имуществом в сельском поселении Сингапай на
2019-2023 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

01 13 0800199990 200 1 300,00000 1 300,00000
05 01 0800299990 200 800,00000 700,00000
05 02 0800199990 200 100,00000 50,00000

Итого 2 200,00000 2 050,00000

8

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"
03 10 0900199990 200 586,00000 586,00000

Итого 586,00000 586,00000

9

Муниципальная программа «Энергосбережение
и повышение  энергоэффективности в 
муниципальном образовании сельское 
поселение Сингапай на 2019-2023 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

05 02 1100199990 200 1 020,00000 772,20000

05 02 1100299990 200 800,00000 900,00000

МКУ "Управление АХО" 05 02 1100199990 200 125,00000 125,00000
Итого 1 945,00000 1 797,20000

Всего по программам: 42 805,43221 41 465,78341

86



87


		2022-10-24T16:03:00+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




